
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  

2012 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-145 

 

DETALIZUOTAS DIDŽIŲJŲ IR MAŽŲJŲ OPERACIJŲ SĄRAŠAS 

(I dalis) 

 
Eil. 

Nr. 

Skyriaus 

Nr. 

Skyriaus pavadinimas Skyriaus 

blokai 

Sekcija Procedūros tipas Bloko 

Nr. 

Bloko pavadinimas ACHI 

kodas 

ACHI pavadinimas Ar procedū-

ra atliekama 

operacinėje 

(1 - Taip) 

Intervencijos 

rūšis  

Lygiai Specialybė  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

TYRIMAI 1 Kaukolės, smegenų 

dangalų arba smegenų 
ištyrimas 

40803-

00 

Stereotaksinis intrakranijinių 

koordinačių nustatymas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

3 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

TYRIMAI 1 Kaukolės, smegenų 

dangalų arba smegenų 
ištyrimas 

40903-

00 

Neuroendoskopija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

4 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

2 Kaukolės pradūrimas 

arba punkcija 

39006-

00 

Skilvelio punkcija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

5 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

2 Kaukolės pradūrimas 

arba punkcija 

39009-

00 

Subdurinės kraujosrūvos punkcija per 

momenėlį 

  Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

6 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

2 Kaukolės pradūrimas 

arba punkcija 

39703-

03 

Smegenų cistos aspiracija   Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

7 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

2 Kaukolės pradūrimas 

arba punkcija 

90000-

00 

Kita kaukolės punkcija   Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

8 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

3 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

įtaiso įdėjimas 

39015-

00 

Skilvelio išorinio dreno (kateterio) 

įdėjimas 

1 Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

9 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

3 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

įtaiso įdėjimas 

39015-

01 

Skilvelio rezervuaro įdėjimas 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

10 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

3 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

įtaiso įdėjimas 

39015-

02 

Intrakranijinio slėgio [IKS] stebėjimo 

įrenginio įdėjimas, su stebėjimu 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

11 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

4 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

įtaiso išėmimas 

90001-

01 

Skilvelio rezervuaro išėmimas 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

12 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

4 Intrakranijinio 
cerebrospinalinio skysčio 

įtaiso išėmimas 

90001-
02 

Intrakranijinio slėgio [IKS] stebėjimo 
įrenginio išėmimas 

  Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 

13 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

5 Intrakranijinio 
cerebrospinalinio skysčio 

šunto plovimas, įdėjimas 

arba išėmimas 

40003-
00 

Skilvelio-prieširdžio šunto įdėjimas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 



14 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

5 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

šunto plovimas, įdėjimas 

arba išėmimas 

40003-

01 

Skilvelio-pleuros šunto įdėjimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

15 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

5 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

šunto plovimas, įdėjimas 

arba išėmimas 

40003-

02 

Skilvelio-pilvaplėvės šunto įdėjimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

16 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

5 Intrakranijinio 
cerebrospinalinio skysčio 

šunto plovimas, įdėjimas 

arba išėmimas 

40003-
03 

Skilvelio šunto įdėjimas į kitą 
ekstrakranijinę sritį 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

17 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

5 Intrakranijinio 
cerebrospinalinio skysčio 

šunto plovimas, įdėjimas 

arba išėmimas 

40003-
04 

Rezervuaro šunto įdėjimas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

18 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

5 Intrakranijinio 
cerebrospinalinio skysčio 

šunto plovimas, įdėjimas 

arba išėmimas 

40009-
03 

Skilvelio šunto išėmimas 1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 

19 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

5 Intrakranijinio 
cerebrospinalinio skysčio 

šunto plovimas, įdėjimas 

arba išėmimas 

40009-
04 

Rezervuaro šunto išėmimas 1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 

20 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 
uždėjimo, įterpimo ar 

šalinimo procedūros 

40709-

00 

Intrakranijinio elektrodo įdėjimas per 

trepanacines angas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

21 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 
uždėjimo, įterpimo ar 

šalinimo procedūros 

40709-

01 

Intrakranijinio elektrodo šalinimas per 

trepanacines angas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

22 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 
uždėjimo, įterpimo ar 

šalinimo procedūros 

40709-

02 

Intrakranijinio elektrodo reguliavimas 

per trepanacines angas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

23 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 

uždėjimo, įterpimo ar 
šalinimo procedūros 

40709-

03 

Intrakranijinio elektrodo keitimas per 

trepanacines angas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

24 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 

uždėjimo, įterpimo ar 
šalinimo procedūros 

40712-

00 

Intrakranijinio elektrodo įdėjimas, 

atliekant kraniotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

25 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 

uždėjimo, įterpimo ar 
šalinimo procedūros 

40712-

01 

Intrakranijinio elektrodo šalinimas, 

atliekant kraniotomiją 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

26 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 

uždėjimo, įterpimo ar 

šalinimo procedūros 

40712-

02 

Intrakranijinio elektrodo reguliavimas, 

atliekant kraniotomiją 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

27 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 

uždėjimo, įterpimo ar 

šalinimo procedūros 

40712-

03 

Intrakranijinio elektrodo keitimas, 

atliekant kraniotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

28 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

6 Kitos kaukolės, smegenų 

dangalų ar smegenų 

uždėjimo, įterpimo ar 

šalinimo procedūros 

47705-

00 

Kaukolės įtvaro uždėjimas 1 Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

29 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 7 Smegenų dangalų arba 

smegenų tyrimas, 

atliekant inciziją 

39012-

00 

Trepanacinės angos 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

30 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 8 Intrakranijinis 
drenavimas 

39600-
00 

Intrakranijinio kraujavimo drenavimas 1 Didžioji 
operacija 

2 neurochirurgija 



31 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 8 Intrakranijinis 

drenavimas 

39703-

01 

Intrakranijinio pažeidimo arba cistos 

drenavimas 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

32 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 8 Intrakranijinis 

drenavimas 

39900-

00 

Intrakranijinės infekcijos drenavimas 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

33 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 9 Intrakranijinė 
dekompresija 

39706-
01 

Intrakranijinio naviko dekompresija, 
atliekant osteoplastinę kraniotomiją 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

34 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 9 Intrakranijinė 
dekompresija 

40015-
00 

Subtemporalinė dekompresija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

35 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 9 Intrakranijinė 
dekompresija 

40106-
00 

Užpakalinių smegenų dekompresija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

36 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 9 Intrakranijinė 
dekompresija 

40106-
01 

Užpakalinės kaukolės daubos 
dekompresija 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

37 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

INCIZIJA 10 Pooperacinis pakartotinis 

kraniotomijos ar 
kraniektomijos srities 

atvėrimas 

39721-

00 

Pooperacinis pakartotinis 

kraniotomijos ar kraniektomijos srities 
atvėrimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

38 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

SUARDYMAS 11 Intrakranijinės 

aneurizmos ar kito 
kraujagyslinio pažeidimo 

šalinimas 

39800-

00 

Smegenų aneurizmos perspaudimas 

(angl. clipping) 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

39 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

SUARDYMAS 11 Intrakranijinės 

aneurizmos ar kito 
kraujagyslinio pažeidimo 

šalinimas 

39806-

00 

Intrakranijinės proksimalinės arterijos 

perspaudimas (angl. clipping) 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

40 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

SUARDYMAS 11 Intrakranijinės 

aneurizmos ar kito 

kraujagyslinio pažeidimo 
šalinimas 

39812-

00 

Kaklo arterijos perrišimas dėl 

intrakranijinės aneurizmos 

1 Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

41 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

SUARDYMAS 11 Intrakranijinės 

aneurizmos ar kito 

kraujagyslinio pažeidimo 
šalinimas 

39815-

00 

Miego arterijos-kaverninio ančio 

fistulės užksimšimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

42 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

SUARDYMAS 11 Intrakranijinės 

aneurizmos ar kito 

kraujagyslinio pažeidimo 
šalinimas 

90033-

00 

Endovaskulinė smegenų kraujagyslės 

aneurizmos arba arterinės-veninės 

malformacijos obliteracija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

43 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 12 Smegenų arba smegenų 

dangalų biopsija 

39703-

00 

Smegenų biopsija per trepanacines 

angas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

44 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 12 Smegenų arba smegenų 

dangalų biopsija 

39703-

02 

Smegenų dangalų biopsija per 

trepanacines angas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

45 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 12 Smegenų arba smegenų 

dangalų biopsija 

39706-

00 

Smegenų biopsija, atliekant 

osteoplastinę kraniotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

46 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 12 Smegenų arba smegenų 

dangalų biopsija 

39706-

02 

Smegenų dangalų biopsija, atliekant 

osteoplastinę kraniotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

47 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 12 Smegenų arba smegenų 
dangalų biopsija 

40903-
01 

Smegenų biopsija, atliekant 
neuroendoskopiją 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 



48 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 13 Kaukolės pažeidimo 

ekscizija 

39700-

00 

Kaukolės pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

49 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 13 Kaukolės pažeidimo 

ekscizija 

39906-

00 

Kraniektomija kaukolės infekcijos 

atveju 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

50 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 14 Intrakranijinės 
hematomos arba pūlinio 

šalinimas 

39603-
00 

Intrakranijinės hematomos šalinimas, 
atliekant osteoplastinę kraniotomiją 

1 Didžioji 
operacija 

2 neurochirurgija 

51 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 14 Intrakranijinės 
hematomos arba pūlinio 

šalinimas 

39603-
01 

Intrakranijinės hematomos šalinimas, 
atliekant kraniektomiją 

1 Didžioji 
operacija 

2 neurochirurgija 

52 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 14 Intrakranijinės 
hematomos arba pūlinio 

šalinimas 

39903-
00 

Intrakranijinio pūlinio šalinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

53 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 15 Intrakranijinio pažeidimo 
šalinimas 

39709-
00 

Smegenų pažeidimo šalinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

54 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 15 Intrakranijinio pažeidimo 

šalinimas 

39709-

01 

Smegenų kamieno pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

55 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 15 Intrakranijinio pažeidimo 

šalinimas 

39709-

02 

Smegenėlių pažeidimo šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

56 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 15 Intrakranijinio pažeidimo 

šalinimas 

39712-

00 

Smegenų dangalų pažeidimo šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

57 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

EKSCIZIJA 15 Intrakranijinio pažeidimo 

šalinimas 

39712-

03 

Intraventrikulinio pažeidimo šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

58 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

EKSCIZIJA 15 Intrakranijinio pažeidimo 

šalinimas 

39712-

04 

Kitų intrakranijinių pažeidimų 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

59 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

EKSCIZIJA 15 Intrakranijinio pažeidimo 

šalinimas 

41575-

00 

Smegenėlių-tilto kampo pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

60 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 16 Kitos intrakranijinės 

ekscizijos 

39718-

00 

Smegenų cistos šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

61 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 16 Kitos intrakranijinės 

ekscizijos 

39803-

00 

Intrakranijinės arterinės-veninės 

malformacijos ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

62 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 16 Kitos intrakranijinės 

ekscizijos 

40700-

00 

Priekinis didžiosios jungties pjūvis 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

63 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 16 Kitos intrakranijinės 

ekscizijos 

40703-

00 

Smegenų žievės šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

64 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 16 Kitos intrakranijinės 
ekscizijos 

40703-
01 

Topektomija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 



65 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 16 Kitos intrakranijinės 

ekscizijos 

40703-

02 

Dalinė smegenų lobektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

66 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 16 Kitos intrakranijinės 

ekscizijos 

40706-

00 

Pusrutulio šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

67 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 
chirurginė operacija 

pažeidimo atveju 

39640-
00 

Priekinės kaukolės duobės pažeidimo 
šalinimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

68 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 
chirurginė operacija 

pažeidimo atveju 

39642-
00 

Priekinės kaukolės duobės pažeidimų, 
nusitęsusių į prienosinius ančius, 

šalinimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

69 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 
chirurginė operacija 

pažeidimo atveju 

39646-
00 

Priekinės kaukolės duobės pažeidimo, 
nusitęsusio į prienosinius ančius ir 

akiduobes, šalinimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

70 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 
chirurginė operacija 

pažeidimo atveju 

39650-
00 

Vidurinės kaukolės ir posmilkininės 
duobės pažeidimo šalinimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

71 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 

chirurginė operacija 
pažeidimo atveju 

39653-

00 

Petroklivalinės ir klivus srities 

pažeidimo šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

72 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 

chirurginė operacija 
pažeidimo atveju 

39658-

00 

Klivus srities pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

73 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 

chirurginė operacija 
pažeidimo atveju 

39660-

02 

Kaverninio ančio pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

74 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 

chirurginė operacija 

pažeidimo atveju 

39662-

02 

Didžiosios pakauškaulio angos 

pažeidimo šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

75 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 

chirurginė operacija 

pažeidimo atveju 

41581-

00 

Posmilkininės duobės pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

76 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

EKSCIZIJA 17 Kaukolės pamato 

chirurginė operacija 

pažeidimo atveju 

90032-

00 

Užpakalinės kaukolės duobės 

pažeidimo šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

77 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 19 Ventrikulostomija 40000-

00 

Ventrikulocisternostomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

78 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 19 Ventrikulostomija 40012-

00 

Endoskopinė trečiojo skilvelio 

ventrikulostomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

79 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 19 Ventrikulostomija 40012-

01 

Trečiojo skilvelio ventrikulostomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

80 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 20 Kietojo smegenų dangalo 

rekonstrukcija 

39615-

00 

Kietojo smegenų dangalo 

rekonstrukcija, atliekant kraniotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

81 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 20 Kietojo smegenų dangalo 
rekonstrukcija 

39615-
01 

Kietojo smegenų dangalo 
rekonstrukcija, atliekant kraniotomiją 

su kranioplastika 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 



82 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 21 Ekstrakranijinis-

intrakranijinis 

šuntavimas 

39818-

00 

Ekstrakranijinis-intrakranijinis 

šuntavimas, naudojant paviršinį 

smilkininės arterijos transplantatą 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

83 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 21 Ekstrakranijinis-

intrakranijinis 

šuntavimas 

39821-

00 

Ekstrakranijinis-intrakranijinis 

šuntavimas, naudojant kojos venos 

transplantatą 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

84 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 21 Ekstrakranijinis-
intrakranijinis 

šuntavimas 

90006-
00 

Ekstrakranijinis-intrakranijinis 
šuntavimas, naudojant spindulinės 

arterijos transplantatą 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

85 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 22 Kitos smegenų dangalų 
ar smegenų 

rekonstrukcijos 

39800-
01 

Smegenų aneurizmos sustiprinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

86 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 22 Kitos smegenų dangalų 
ar smegenų 

rekonstrukcijos 

40109-
00 

Encefalocelės rekonstrukcija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

87 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

ATSTATYMAS 22 Kitos smegenų dangalų 
ar smegenų 

rekonstrukcijos 

40339-
00 

Skląsčio sujungimas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

88 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

REKONSTRUKCIJA 23 Kaukolės plastika 40600-

00 

Kaukolės plastika plokštele 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

89 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

REKONSTRUKCIJA 23 Kaukolės plastika 40600-

01 

Kaukolės plastika kaulo transplantatu 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

90 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 
DANGALAI IR 

SMEGENYS 

REKONSTRUKCIJA 23 Kaukolės plastika 40600-

02 

Kaukolės plastika su kaukolės kaulo 

lopu 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

91 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

REKONSTRUKCIJA 23 Kaukolės plastika 40600-

03 

Kita kaukolės plastika 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

92 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

REVIZIJA 24 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

šunto revizija 

40009-

00 

Šunto skilvelinio kateterio revizija 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

93 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 
SMEGENYS 

REVIZIJA 24 Intrakranijinio 

cerebrospinalinio skysčio 

šunto revizija 

40009-

01 

Rezervuarą drenuojančio kateterio 

revizija 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

94 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 25 Kaukolės lūžio 

procedūros 

39606-

00 

Uždaro kaukolės kaulo įspaudo 

pakėlimas 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

95 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 25 Kaukolės lūžio 

procedūros 

39606-

01 

Uždaro kaukolės lūžio redukcija 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

96 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 25 Kaukolės lūžio 

procedūros 

39609-

00 

Kaulinių skeveldrų šalinimas kaukolės 

lūžio atveju 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

97 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 25 Kaukolės lūžio 

procedūros 

39609-

01 

Įmuštų kaulinių skeveldrų pakėlimas 

kaukolės lūžio atveju 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

98 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 25 Kaukolės lūžio 
procedūros 

39609-
02 

Skeveldrinio kaukolės lūžio redukcija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 



99 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 25 Kaukolės lūžio 

procedūros 

39612-

00 

Įmuštų kaulinių skeveldrų pakėlimas 

su kietojo smegenų dangalo ir 

smegenų rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

100 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 

SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 25 Kaukolės lūžio 

procedūros 

39612-

01 

Skeveldrinio kaukolės lūžio redukcija 

su kietojo smegenų dangalo ir 

smegenų rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

101 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 27 Funkcinė intrakranijinė 
stereotaksinė procedūra 

40801-
00 

Funkcinė intrakranijinė stereotaksinė 
procedūra 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

102 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 28 Kitos kaukolės, smegenų 
dangalų ir smegenų 

procedūros 

90007-
00 

Kitos diagnostinės kaukolės, smegenų 
ar smegenų dangalų procedūros 

1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 

103 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 28 Kitos kaukolės, smegenų 
dangalų ir smegenų 

procedūros 

90007-
01 

Kitos kaukolės procedūros 1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 

104 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

KAUKOLĖ, 
SMEGENŲ 

DANGALAI IR 

SMEGENYS 

KITOS PROCEDŪROS 28 Kitos kaukolės, smegenų 
dangalų ir smegenų 

procedūros 

90007-
02 

Kitos smegenų arba smegenų dangalų 
procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

105 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

TYRIMAI 29 Stuburo kanalo ir 

nugaros smegenų 
struktūrų tyrimai 

90011-

05 

Stereotaksinis intraspinalinių 

koordinačių nustatymas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

106 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

31 Slankstelių ir 

tarpslankstelinių diskų 
uždėjimo, įterpimo ir 

šalinimo procedūros 

39013-

00 

Medžiagos injekcija į tarpslankstelinį 

sąnarį 

  Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

107 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

31 Slankstelių ir 

tarpslankstelinių diskų 
uždėjimo, įterpimo ir 

šalinimo procedūros 

39013-

01 

Medžiagos injekcija į šonkaulio-

skersinės ataugos sąnarį 

  Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

108 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

31 Slankstelių ir 

tarpslankstelinių diskų 

uždėjimo, įterpimo ir 
šalinimo procedūros 

40336-

00 

Chemonukleolizinės medžiagos 

injekcija į diską 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

109 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

31 Slankstelių ir 

tarpslankstelinių diskų 

uždėjimo, įterpimo ir 
šalinimo procedūros 

90027-

00 

Tarpslankstelinio disko terapija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

110 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

33 Epidurinė infuzija 18216-

00 

Epidurinė vietinio anestetiko infuzija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

111 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

33 Epidurinė infuzija 18216-

03 

Epidurinė opioido infuzija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

112 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

33 Epidurinė infuzija 18216-

06 

Epidurinė kitų arba mišrių gydomųjų 

preparatų infuzija 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

113 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

33 Epidurinė infuzija 90028-

01 

Epidurinė steroido infuzija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

114 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

35 Kaudalinė infuzija 18216-

09 

Kaudalinė vietinio anestetiko infuzija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

115 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

35 Kaudalinė infuzija 18216-
12 

Kaudalinė opioido infuzija   Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 



116 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

35 Kaudalinė infuzija 18216-

15 

Kaudalinė kitų arba sudėtinių 

gydomųjų preparatų infuzija 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

117 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

35 Kaudalinė infuzija 90028-

03 

Kaudalinė steroido infuzija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

118 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

37 Spinalinė infuzija 18216-
18 

Spinalinė vietinio anestetiko infuzija   Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

119 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

37 Spinalinė infuzija 18216-
21 

Spinalinė opioido infuzija   Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

120 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

37 Spinalinė infuzija 18216-
24 

Spinalinė kitų arba sudėtinių 
gydomųjų preparatų infuzija 

  Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

121 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

37 Spinalinė infuzija 90028-
05 

Spinalinė steroido infuzija   Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

122 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

39 Spinalinio kateterio, 

infuzinio įtaiso arba 
pompos įterpimas 

39125-

00 

Spinalinio kateterio įterpimas arba 

keitimas 

  Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

123 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

39 Spinalinio kateterio, 

infuzinio įtaiso arba 
pompos įterpimas 

39127-

00 

Implantuojamo spinalinio infuzinio 

įtaiso arba pompos įterpimas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

124 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

40 Spinalinio kateterio, 

infuzinio įtaiso arba 
pompos šalinimas 

39133-

02 

Implantuojamo spinalinio infuzinio 

įtaiso arba pompos šalinimas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

125 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

41 Spinalinio dreno 

cerebrospinaliniam 

skysčiui įterpimas ir 
išėmimas 

40018-

00 

Juosmeninio dreno cerebrospinaliniam 

skysčiui įterpimas 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

126 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

42 Spinalinio šunto 

cerebrospinaliniam 

skysčiui įterpimas ir 
išėmimas 

40006-

00 

Spinalinio šunto įterpimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

127 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

42 Spinalinio šunto 

cerebrospinaliniam 

skysčiui įterpimas ir 
išėmimas 

40009-

05 

Spinalinio šunto išėmimas 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

128 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

42 Spinalinio šunto 

cerebrospinaliniam 

skysčiui įterpimas ir 

išėmimas 

40342-

00 

Cerebrospinalinio skysčio šunto 

įterpimas su laminektomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

129 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

43 Epidurinių elektrodų 

įterpimas, keitimas arba 

šalinimas 

39130-

00 

Perkutaninis epidurinių elektrodų 

įterpimas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

130 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

43 Epidurinių elektrodų 

įterpimas, keitimas arba 

šalinimas 

39131-

00 

Epidurinių elektrodų reguliavimas 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

131 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

43 Epidurinių elektrodų 

įterpimas, keitimas arba 

šalinimas 

39136-

01 

Epidurinių elektrodų šalinimas 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

132 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

43 Epidurinių elektrodų 
įterpimas, keitimas arba 

šalinimas 

39137-
00 

Epidurinių elektrodų keitimas 1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 



133 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

43 Epidurinių elektrodų 

įterpimas, keitimas arba 

šalinimas 

39139-

00 

Epidurinių elektrodų įterpimas 

laminektomijos būdu 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

134 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 45 Kordotomija arba 

mielotomija 

39124-

00 

Kordotomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

135 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 45 Kordotomija arba 
mielotomija 

39124-
01 

Mielotomija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

136 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 45 Kordotomija arba 
mielotomija 

39124-
02 

Užpakalinės šaknelės įėjimo zonos 
(DREZ) procedūra 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

137 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 46 Kaklinės nugaros 
smegenų dalies 

dekompresija 

40331-
00 

Kaklinės nugaros smegenų dalies 
dekompresija, 1 lygio 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

138 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 46 Kaklinės nugaros 
smegenų dalies 

dekompresija 

40332-
00 

Kaklinės nugaros smegenų dalies 
dekompresija, taikant priekinę fuziją, 1 

lygio 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

139 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 46 Kaklinės nugaros 

smegenų dalies 
dekompresija 

40334-

00 

Kaklinės nugaros smegenų dalies 

dekompresija, >= 2 lygių 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

140 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 46 Kaklinės nugaros 

smegenų dalies 
dekompresija 

40335-

00 

Kaklinės nugaros smegenų dalies 

dekompresija, taikant priekinę fuziją, 
>= 2 lygių 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

141 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 47 Krūtininės ir krūtininės-

juosmeninės nugaros 
smegenų dalies 

dekompresija 

40345-

00 

Krūtininės nugaros smegenų dalies 

dekompresija, taikant 
kostotransversektomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

142 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

INCIZIJA 47 Krūtininės ir krūtininės-

juosmeninės nugaros 

smegenų dalies 
dekompresija 

40348-

00 

Krūtininės nugaros smegenų dalies 

dekompresija, taikant torakotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

143 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

INCIZIJA 47 Krūtininės ir krūtininės-

juosmeninės nugaros 

smegenų dalies 
dekompresija 

40351-

00 

Krūtininės-juosmeninės nugaros 

smegenų dalies priekinė dekompresija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

144 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

INCIZIJA 48 Juosmeninės stuburo 

kanalo dalies 

dekompresija 

90024-

00 

Juosmeninės stuburo kanalo dalies 

dekompresija, 1 lygio 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

145 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 48 Juosmeninės stuburo 

kanalo dalies 

dekompresija 

90024-

01 

Juosmeninės stuburo kanalo dalies 

dekompresija, >= 2 lygių 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

146 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 49 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 

struktūrų incizijos 

procedūros 

40112-

00 

Įgimtų prisegtų stuburo smegenų 

atpalaidavimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

147 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 49 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 

struktūrų incizijos 

procedūros 

40330-

00 

Nugarinių nervų šaknelių lizė 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

148 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 49 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 

struktūrų incizijos 

procedūros 

90009-

00 

Pooperacinis laminotomijos arba 

laminektomijos srities pakartotinas 

atvėrimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

149 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

INCIZIJA 49 Kitos stuburo kanalo 
arba nugaros smegenų 

struktūrų incizijos 

procedūros 

90031-
00 

Stuburo kanalo arba nugaros smegenų 
struktūrų incizija ir drenavimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 



150 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 50 Nugaros smegenų arba jų 

dangalų biopsija 

90010-

00 

Nugaros smegenų arba jų dangalų 

biopsija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

151 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 51 Diskektomija dėl 

pasikartojusio disko 

pažeidimo 

40303-

00 

Diskektomija dėl pasikartojusio disko 

pažeidimo, 1 lygio 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

152 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 51 Diskektomija dėl 
pasikartojusio disko 

pažeidimo 

40303-
01 

Diskektomija dėl pasikartojusio disko 
pažeidimo, >= 2 lygių 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

153 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 52 Kita diskektomija 40300-
00 

Diskektomija, 1 lygio 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

154 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 52 Kita diskektomija 40300-
01 

Diskektomija, >= 2 lygių 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

155 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 52 Kita diskektomija 40333-
00 

Kaklinė diskektomija, 1 lygio 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

156 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 52 Kita diskektomija 40333-

01 

Kaklinė diskektomija, >= 2 lygių  1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

157 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 52 Kita diskektomija 48636-

00 

Perkutaninė juosmeninė diskektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

158 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 53 Spinalinio pažeidimo 

šalinimas 

40309-

00 

Spinalinio ekstradurinio pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

159 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 53 Spinalinio pažeidimo 

šalinimas 

40312-

00 

Spinalinio intradurinio pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

160 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 53 Spinalinio pažeidimo 

šalinimas 

40318-

00 

Spinalinės arterinės-veninės 

malformacijos ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

161 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 53 Spinalinio pažeidimo 

šalinimas 

40318-

01 

Intramedulinio spinalinio pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

162 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

EKSCIZIJA 54 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 

struktūrų ekscizijos 

procedūros 

40330-

01 

Nugarinių nervų šaknelių lizė, taikant 

laminektomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

163 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

ATSTATYMAS 55 Stuburo kanalo arba 

nugaros smegenų 

struktūrų rekonstrukcija 

40100-

00 

Spinalinės meningocelės 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

164 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

ATSTATYMAS 55 Stuburo kanalo arba 

nugaros smegenų 

struktūrų rekonstrukcija 

40103-

00 

Mielomeningocelės rekonstrukcija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

165 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

ATSTATYMAS 55 Stuburo kanalo arba 

nugaros smegenų 

struktūrų rekonstrukcija 

90011-

02 

Kita stuburo kanalo arba nugaros 

smegenų struktūrų rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

166 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

REVIZIJA 56 Stuburo kanalo arba 
nugaros smegenų revizija 

39125-
01 

Spinalinio kateterio revizija 1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 



167 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

REVIZIJA 56 Stuburo kanalo arba 

nugaros smegenų revizija 

39126-

00 

Implantuojamo spinalinio infuzinio 

įtaiso arba pompos revizija 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

168 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

REVIZIJA 56 Stuburo kanalo arba 

nugaros smegenų revizija 

40009-

02 

Spinalinio šunto revizija 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

169 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 58 Funkcinė spinalinė 
stereotaksinė procedūra 

39121-
00 

Funkcinė spinalinė stereotaksinė 
procedūra 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

170 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 
arba nugaros smegenų 

struktūrų procedūros 

40315-
00 

Procedūra dėl kaukolės-kaklo jungties 
pažeidimo, transoralinė prieiga 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

171 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 
arba nugaros smegenų 

struktūrų procedūros 

90011-
00 

Kitos diagnostinės stuburo kanalo arba 
nugaros smegenų struktūrų procedūros 

1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 

172 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

STUBURO KANALO 
IR NUGAROS 

SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 
arba nugaros smegenų 

struktūrų procedūros 

90011-
01 

Kitos stuburo kanalo arba nugaros 
smegenų struktūrų procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

173 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 
struktūrų procedūros 

96192-

00 

Tarpslankstelinio disko protezo 

įterpimas, 1 lygio 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

174 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 
struktūrų procedūros 

96192-

01 

Tarpslankstelinio disko protezo 

įterpimas, <= 2 lygių 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

175 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 
SMEGENŲ 

STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 
struktūrų procedūros 

96192-

02 

Tarpslankstelinio disko protezo 

revizija, 1 lygio 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

176 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 

struktūrų procedūros 

96192-

03 

Tarpslankstelinio disko protezo 

revizija, <= 2 lygių 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

177 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 

struktūrų procedūros 

96192-

04 

Tarpslankstelinio disko protezo 

šalinimas, 1 lygio 

  Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

178 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

STUBURO KANALO 

IR NUGAROS 

SMEGENŲ 
STRUKTŪROS 

KITOS PROCEDŪROS 59 Kitos stuburo kanalo 

arba nugaros smegenų 

struktūrų procedūros 

96192-

05 

Tarpslankstelinio disko protezo 

šalinimas, <= 2 lygių 

  Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

179 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

61 Neurolitinės medžiagos 

injekcija į galvinį nervą 

18290-

00 

Neurolitinės medžiagos injekcija į kitą 

galvinį nervą 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

180 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

61 Neurolitinės medžiagos 
injekcija į galvinį nervą 

39100-
00 

Neurolitinės medžiagos injekcija į 
trišakio nervo pagrindinę šaką 

  Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

181 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

67 Periferinių nervų 

elektrodų įterpimas, 
keitimas arba išėmimas 

39131-

01 

Periferinių nervų elektrodų 

reguliavimas 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

182 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

67 Periferinių nervų 

elektrodų įterpimas, 

keitimas arba išėmimas 

39136-

02 

Periferinių nervų elektrodų išėmimas 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

183 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

67 Periferinių nervų 
elektrodų įterpimas, 

keitimas arba išėmimas 

39137-
01 

Periferinių nervų elektrodų keitimas 1 Mažoji 
operacija 

3 neurochirurgija 

184 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

67 Periferinių nervų 

elektrodų įterpimas, 
keitimas arba išėmimas 

39138-

00 

Periferinių nervų elektrodų įterpimas 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

185 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 68 Petinio rezginio 

atidengimas 

39333-

00 

Petinio rezginio atidengimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 



186 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 69 Regos nervo dangalų 

incizija 

42548-

00 

Regos nervo dangalų incizija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

187 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 70 Trišakio nervo 

gangliotomija 

39109-

00 

Trišakio nervo radiodažnuminė 

gangliotomija 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

188 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 70 Trišakio nervo 

gangliotomija 

39109-

01 

Trišakio nervo gangliotomija, taikant 

balioninę kompresiją 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

189 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 70 Trišakio nervo 

gangliotomija 

39109-

02 

Trišakio nervo gangliotomija, taikant 

injekciją 

1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

190 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

INCIZIJA 71 Perkutaninė nugarinio 
nervo pagrindinės 

užpakalinės šakos 

neurotomija 

39115-
00 

Perkutaninė nugarinio nervo 
pagrindinės užpakalinės šakos 

neurotomija 

1 Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

191 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 72 Perkutaninė kito 

periferinio nervo 
neurotomija 

39118-

00 

Perkutaninė neurotomija, atliekant 

tarpslankstelinio sąnario 
radiodažnuminę denervaciją 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

192 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 72 Perkutaninė kito 

periferinio nervo 

neurotomija 

39118-

01 

Perkutaninė neurotomija, atliekant 

tarpslankstelinio sąnario denervaciją, 

kai naudojamas kriozondas 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

193 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 72 Perkutaninė kito 

periferinio nervo 

neurotomija 

39323-

00 

Kitos perkutaninės radiodažnuminės 

neurotomijos 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

194 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 72 Perkutaninė kito 

periferinio nervo 
neurotomija 

39323-

01 

Kita perkutaninė neurotomija 

naudojant kriozondą 

  Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

195 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 73 Intrakranijinio nervo 

atskyrimas 

39106-

00 

Intrakranijinio trišakio nervo 

atskyrimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

196 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 73 Intrakranijinio nervo 

atskyrimas 

39500-

00 

Intrakranijinis vestibulinio nervo 

perpjovimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

197 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 73 Intrakranijinio nervo 

atskyrimas 

90021-

00 

Kito intrakranijinio nervo atskyrimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

198 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

INCIZIJA 74 Periferinio nervo 
atskyrimas 

39324-
01 

Atvira paviršinio periferinio nervo 
neurotomija 

1 Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

199 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 74 Periferinio nervo 

atskyrimas 

39327-

01 

Atvira giliojo periferinio nervo 

neurotomija 

1 Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

200 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 75 Intrakranijinio nervo 

dekompresija 

39112-

00 

Intrakranijinė kito galvinio nervo 

dekompresija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

201 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 75 Intrakranijinio nervo 

dekompresija 

41569-

00 

Intrakranijinio veidinio nervo 

dekompresija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

202 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 76 Riešo ir čiurnos kanalo 

atlaisvinimas 

39330-

01 

Čiurnos kanalo atlaisvinimas 1 Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

203 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 76 Riešo ir čiurnos kanalo 

atlaisvinimas 

39331-

00 

Endoskopinis riešo kanalo 

atlaisvinimas 

1 Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

204 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

INCIZIJA 76 Riešo ir čiurnos kanalo 
atlaisvinimas 

39331-
01 

Riešo kanalo atlaisvinimas 1 Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

205 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 77 Kita periferinio nervo ir 

nervo kamieno neurolizė 

39312-

00 

Atviroji interfascikuliarinio periferinio 

nervo kamieno neurolizė 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

206 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

INCIZIJA 77 Kita periferinio nervo ir 

nervo kamieno neurolizė 

39330-

00 

Atviroji periferinio nervo neurolizė, 

kitur neklasifikuota 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

207 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

SUARDYMAS 78 Nervo šalinimas 52824-

00 

Periferinių trišakio nervo šakų 

krioterapija 

  Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

208 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 79 Nervo biopsija 90013-

00 

Nervo biopsija 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

209 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 80 Nervo pažeidimo 

šalinimas 

39324-

02 

Paviršinio periferinio nervo pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

210 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

EKSCIZIJA 80 Nervo pažeidimo 
šalinimas 

39327-
02 

Giliojo periferinio nervo pažeidimo 
šalinimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

211 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 80 Nervo pažeidimo 

šalinimas 

43987-

02 

Neuroblastomos ekscizija, 

neklasifikuojama kitur 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 



212 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 81 Chirurginė 

simpatektomija 

35000-

00 

Juosmeninė chirurginė simpatektomija 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

213 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 81 Chirurginė 

simpatektomija 

35003-

00 

Kaklinė chirurginė simpatektomija 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

214 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 81 Chirurginė 

simpatektomija 

35003-

01 

Krūtininė chirurginė simpatektomija 1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

215 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 81 Chirurginė 

simpatektomija 

35012-

00 

Kryžmeninė chirurginė 

simpatektomija 

1 Didžioji 

operacija 

2 neurochirurgija 

216 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

EKSCIZIJA 81 Chirurginė 
simpatektomija 

90014-
00 

Kita chirurginė simpatektomija 1 Didžioji 
operacija 

2 neurochirurgija 

217 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

EKSCIZIJA 82 Kita periferinė 
neurektomija 

39324-
00 

Paviršinio periferinio nervo 
neurektomija 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

218 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

EKSCIZIJA 82 Kita periferinė 

neurektomija 

39327-

00 

Giliojo periferinio nervo neurektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

219 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

ATSTATYMAS 83 Nervo arba nervo 

kamieno rekonstrukcija 

39300-

00 

Pirminė nervo rekonstrukcija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

220 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

ATSTATYMAS 83 Nervo arba nervo 

kamieno rekonstrukcija 

39306-

00 

Pirminė nervo kamieno rekonstrukcija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

221 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

ATSTATYMAS 83 Nervo arba nervo 

kamieno rekonstrukcija 

39315-

00 

Nervo transplantavimas į nervo 

kamieną 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

222 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

ATSTATYMAS 83 Nervo arba nervo 
kamieno rekonstrukcija 

39318-
00 

Nervo transplantavimas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

223 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

ATSTATYMAS 83 Nervo arba nervo 
kamieno rekonstrukcija 

39321-
00 

Nervo transpozicija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

224 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

ATSTATYMAS 83 Nervo arba nervo 

kamieno rekonstrukcija 

39503-

00 

Veidinio poliežuvinio nervo 

anastomozė 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

225 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

ATSTATYMAS 83 Nervo arba nervo 

kamieno rekonstrukcija 

39503-

01 

Veidinio priedinio nervo anastomozė 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

226 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

REVIZIJA 84 Antrinė nervo arba nervo 

kamieno rekonstrukcija 

39303-

00 

Antrinė nervo rekonstrukcija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

227 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

REVIZIJA 84 Antrinė nervo arba nervo 

kamieno rekonstrukcija 

39309-

00 

Antrinė nervinio kamieno 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

228 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

PAKARTOTINĖ 
OPERACIJA 

85 Pakartotinė ankstesnės 
simpatektomijos 

operacija 

35006-
00 

Kaklinė chirurginė simpatektomija, 
pakartotinė operacija 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

229 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

85 Pakartotinė ankstesnės 

simpatektomijos 

operacija 

35006-

01 

Krūtininė chirurginė simpatektomija, 

pakartotinė operacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

230 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

85 Pakartotinė ankstesnės 

simpatektomijos 

operacija 

35009-

00 

Juosmeninė chirurginė 

simpatektomija, pakartotinė operacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

231 1 NERVŲ SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(1-86 
BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 
SISTEMA 

PAKARTOTINĖ 
OPERACIJA 

85 Pakartotinė ankstesnės 
simpatektomijos 

operacija 

35009-
01 

Kryžmens chirurginė simpatektomija, 
pakartotinė operacija 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

232 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

85 Pakartotinė ankstesnės 

simpatektomijos 

operacija 

90015-

00 

Kita chirurginė simpatektomija, 

pakartotinė operacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

233 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

KITOS PROCEDŪROS 86 Kitos nervų procedūros 90016-

00 

Kitos diagnostinės nervų procedūros 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

234 1 NERVŲ SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(1-86 

BLOKAI) 

PERIFERINĖ NERVŲ 

SISTEMA 

KITOS PROCEDŪROS 86 Kitos nervų procedūros 90016-

01 

Kitos nervų procedūros 1 Mažoji 

operacija 

3 neurochirurgija 

235 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

INCIZIJA 111 Skydinės liaukos 

incizijos procedūros 

90047-

01 

Skydinės liaukos incizija 1 Didžioji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

236 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

INCIZIJA 111 Skydinės liaukos 

incizijos procedūros 

90047-

02 

Pakartotinis skydinės liaukos žaizdos 

atvėrimas 

1 Mažoji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

237 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 
PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 112 Prieskydinės ar skydinės 
liaukos biopsija 

30075-
02 

Prieskydinių liaukų biopsija 1 Didžioji 
operacija 

2 abdominalinė 
chirurgija 



238 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 112 Prieskydinės ar skydinės 

liaukos biopsija 

30075-

03 

Skydinės liaukos biopsija 1 Didžioji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

239 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 
PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 113 Paratiroidektomija 30315-
00 

Nevisiška (subtotalinė) 
paratiroidektomija 

1 Didžioji 
operacija 

3 abdominalinė 
chirurgija 

240 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 113 Paratiroidektomija 30315-

01 

Visiška (totalinė) paratiroidektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

241 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 114 Nevisiška (subtotalinė) 

tiroidektomija 

30297-

01 

Nevisiška (subtotalinė) tiroidektomija 

po ankstesnės skydinės liaukos 

operacijos 

1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

242 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 
PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 114 Nevisiška (subtotalinė) 
tiroidektomija 

30308-
00 

Nevisiška (subtotalinė) tiroidektomija, 
abipusė 

1 Didžioji 
operacija 

2 abdominalinė 
chirurgija 

243 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 114 Nevisiška (subtotalinė) 

tiroidektomija 

30309-

00 

Nevisiška (subtotalinė) tiroidektomija 

dėl tirotoksikozės 

1 Didžioji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

244 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 114 Nevisiška (subtotalinė) 

tiroidektomija 

30310-

00 

Nevisiška tiroidektomija, vienpusė 

(subtotalinė lobektomija) 

1 Didžioji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

245 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 
PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 114 Nevisiška (subtotalinė) 
tiroidektomija 

90046-
00 

Nevisiška (subtotalinė) tiroidektomija, 
užkrūtinkaulinė 

1 Didžioji 
operacija 

3 abdominalinė 
chirurgija 

246 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 
LIAUKOS 

EKSCIZIJA 115 Visiška (totalinė) 

tiroidektomija 

30296-

00 

Visiška (totalinė) tiroidektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

247 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 115 Visiška (totalinė) 

tiroidektomija 

30297-

00 

Visiška (totalinė) tiroidektomija po 

ankstesnės skydinės liaukos operacijos 

1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

248 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 
PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 115 Visiška (totalinė) 
tiroidektomija 

30306-
00 

Visiška (totalinė) skydinės liaukos 
lobektomija, vienpusė 

1 Didžioji 
operacija 

2 abdominalinė 
chirurgija 

249 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 
LIAUKOS 

EKSCIZIJA 115 Visiška (totalinė) 

tiroidektomija 

90046-

01 

Visiška (totalinė) tiroidektomija, 

užkrūtinkaulinė 

1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

250 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 116 Kitos skydinės arba 

prieskydinės liaukos 

ekscizijos procedūros 

30313-

00 

Skydinės liaukos liežuvinio kanalo 

cistos ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

251 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 
PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

EKSCIZIJA 116 Kitos skydinės arba 
prieskydinės liaukos 

ekscizijos procedūros 

30314-
00 

Radikali liežuvinio kanalo cistos ar 
fistulės ekscizija 

1 Didžioji 
operacija 

3 abdominalinė 
chirurgija 

252 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 
LIAUKOS 

KITOS PROCEDŪROS 117 Kitos skydinės arba 

prieskydinės liaukos 
procedūros 

90040-

00 

Kitos prieskydinės liaukos procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

253 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

SKYDINĖ IR 

PRIESKYDINĖ 

LIAUKOS 

KITOS PROCEDŪROS 117 Kitos skydinės arba 

prieskydinės liaukos 

procedūros 

90041-

00 

Kitos skydinės liaukos procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

254 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

ANTINKSTIS EKSCIZIJA 118 Antinksčio biopsija 30075-
04 

Antinksčio biopsija 1 Didžioji 
operacija 

2 abdominalinė 
chirurgija 

255 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

ANTINKSTIS EKSCIZIJA 119 Adrenalektomija 36500-

00 

Dalinė adrenalektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

256 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

ANTINKSTIS EKSCIZIJA 119 Adrenalektomija 36500-

01 

Visiška (totalinė) adrenalektomija, 

vienpusė 

1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

257 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

ANTINKSTIS EKSCIZIJA 119 Adrenalektomija 36500-

02 

Visiška (totalinė) adrenalektomija, 

abipusė 

1 Didžioji 

operacija 

3 abdominalinė 

chirurgija 

258 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

ANTINKSTIS KITOS PROCEDŪROS 121 Kitos antinksčio 

procedūros 

90042-

00 

Kitos antinksčio procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 abdominalinė 

chirurgija 

259 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 122 Kankorėžinės liaukos 

ekscizijos procedūros 

30075-

08 

Kankorėžinės liaukos biopsija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

260 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 
LIAUKA 

EKSCIZIJA 122 Kankorėžinės liaukos 
ekscizijos procedūros 

30094-
11 

Perkutaninė kankorėžinės liaukos 
biopsija [adata] 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

261 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 122 Kankorėžinės liaukos 

ekscizijos procedūros 

39712-

01 

Kankorėžinės liaukos pažeidimo 

pašalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 



262 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

KITOS PROCEDŪROS 123 Kitos kankorėžinės 

liaukos procedūros 

90043-

00 

Kitos kankorėžinės liaukos procedūros 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

263 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 124 Posmegeninės liaukos 

biopsija 

30075-

05 

Posmegeninės liaukos biopsija, 

procedūra per kaktikaulį 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

264 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 124 Posmegeninės liaukos 

biopsija 

30075-

06 

Posmegeninės liaukos biopsija, 

procedūra per pleištakaulį 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

265 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 125 Kitos posmegeninės 

liaukos ekscizijos 
procedūros 

39712-

02 

Kraniofaringiomos pašalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

266 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 125 Kitos posmegeninės 

liaukos ekscizijos 

procedūros 

39715-

00 

Dalinė posmegeninės liaukos 

ekscizija, procedūra per kaukolę 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

267 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 
LIAUKA 

EKSCIZIJA 125 Kitos posmegeninės 
liaukos ekscizijos 

procedūros 

39715-
01 

Dalinė posmegeninės liaukos 
ekscizija, procedūra per pleištakaulį 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

268 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 125 Kitos posmegeninės 

liaukos ekscizijos 
procedūros 

39715-

02 

Visiška (totalinė) posmegeninės 

liaukos ekscizija, procedūra per 
kaukolę 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

269 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 

LIAUKA 

EKSCIZIJA 125 Kitos posmegeninės 

liaukos ekscizijos 

procedūros 

39715-

03 

Visiška (totalinė) posmegeninės 

liaukos ekscizija, procedūra per 

pleištakaulį 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

270 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

KANKORĖŽINĖ 
LIAUKA 

KITOS PROCEDŪROS 126 Kitos posmegeninės 
liaukos procedūros 

90044-
00 

Kitos posmegeninės liaukos 
procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

271 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA EKSCIZIJA 127 Užkrūčio liaukos 

biopsija 

30075-

07 

Užkrūčio liaukos biopsija 1 Didžioji 

operacija 

2 krūtinės 

chirurgija 

272 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA EKSCIZIJA 127 Užkrūčio liaukos 

biopsija 

30094-

12 

Perkutaninė užkrūčio liaukos biopsija 

[adata] 

1 Mažoji 

operacija 

2 krūtinės 

chirurgija 

273 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA EKSCIZIJA 128 Užkrūčio liaukos 

pašalinimas 

30320-

01 

Užkrūčio liaukos pašalinimas, 

atliekant mediastinotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

2 krūtinės 

chirurgija 

274 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA EKSCIZIJA 128 Užkrūčio liaukos 

pašalinimas 

38446-

00 

Užkrūčio liaukos pašalinimas, 

atliekant torakotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

275 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA EKSCIZIJA 128 Užkrūčio liaukos 
pašalinimas 

38446-
01 

Užkrūčio liaukos pašalinimas, 
atliekant sternotomiją 

1 Didžioji 
operacija 

3 krūtinės 
chirurgija 

276 2 ENDOKRININĖS 
SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 
BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA EKSCIZIJA 128 Užkrūčio liaukos 
pašalinimas 

38448-
02 

Užkrūčio liaukos pašalinimas per pjūvį 
kakle 

1 Didžioji 
operacija 

2 krūtinės 
chirurgija 

277 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA EKSCIZIJA 128 Užkrūčio liaukos 

pašalinimas 

90049-

00 

Mediastinoskopinė timektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

278 2 ENDOKRININĖS 

SISTEMOS PROCEDŪROS 

(110-129 

BLOKAI) 

UŽKRŪČIO LIAUKA KITOS PROCEDŪROS 129 Kitos užkrūčio liaukos 

procedūros 

90045-

00 

Kitos užkrūčio liaukos procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 krūtinės 

chirurgija 

279 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS EKSCIZIJA 161 Akies obuolio ekscizijos 

procedūros 

42506-

00 

Akies obuolio enukleacija be implanto 1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

280 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS EKSCIZIJA 161 Akies obuolio ekscizijos 

procedūros 

42506-

01 

Akies obuolio enukleacija, įsodinant 

sferinį implantą 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

281 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS EKSCIZIJA 161 Akies obuolio ekscizijos 

procedūros 

42509-

00 

Akies obuolio enukleacija su 

integruotu implantu 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

282 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS EKSCIZIJA 161 Akies obuolio ekscizijos 
procedūros 

42510-
00 

Akies obuolio enukleacija su 
hidroksiapatito (koraliniu) implantu 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

283 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS EKSCIZIJA 161 Akies obuolio ekscizijos 

procedūros 

42512-

00 

Akies obuolio evisceracija be implanto 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

284 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS EKSCIZIJA 161 Akies obuolio ekscizijos 

procedūros 

42515-

00 

Akies obuolio evisceracija, įsodinant 

intrasklerinį rutulį ar kremzlinį 

implantą 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 



285 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 162 Kiaurinės akies obuolio 

žaizdos gydymas 

42551-

00 

Kiaurinės akies obuolio žaizdos 

gydymas, susiuvant ragenos įplyšimą 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

286 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 162 Kiaurinės akies obuolio 
žaizdos gydymas 

42551-
01 

Kiaurinės akies obuolio žaizdos 
gydymas, susiuvant odenos įplyšimą 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

287 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 162 Kiaurinės akies obuolio 

žaizdos gydymas 

42551-

02 

Kiaurinės akies obuolio žaizdos 

gydymas, susiuvant ragenos ir odenos 
įplyšimus 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

288 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 162 Kiaurinės akies obuolio 

žaizdos gydymas 

42554-

00 

Kiaurinės akies obuolio žaizdos, 

apimančios kraujagyslinį dangalą, 
gydymas 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

289 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 162 Kiaurinės akies obuolio 

žaizdos gydymas 

42557-

00 

Kiaurinės akies obuolio žaizdos, 

apimančios lęšiuką ar stiklakūnį, 

gydymas 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

290 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 163 Kitos akies obuolio 

vientisumo atstatymo 

procedūros 

42857-

00 

Pakartotinis operacinės žaizdos 

susiuvimas po intraokulinės 

procedūros 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

291 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 163 Kitos akies obuolio 
vientisumo atstatymo 

procedūros 

42857-
01 

Pakartotinis operacinės žaizdos 
susiuvimas po intraokulinės 

procedūros su iškritusios rainelės 

pašalinimu 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

292 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS ATSTATYMAS 163 Kitos akies obuolio 
vientisumo atstatymo 

procedūros 

90060-
00 

Kitos akies obuolio vientisumo 
atstatymo procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

293 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 

akies obuolio pašalinimo 

42518-

00 

Kremzlinio orbitos implanto 

įsodinimas į anoftalminę akiduobę 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

294 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 

akies obuolio pašalinimo 

42518-

01 

Dirbtinio implanto įsodinimas į 

anoftalminę akiduobę 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

295 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 

akies obuolio pašalinimo 

42518-

02 

Stabilizuojančio kaiščio įdėjimas į 

esantį akiduobės implantą 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

296 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 
akies obuolio pašalinimo 

42518-
03 

Akiduobės implanto pašalinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

297 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 
akies obuolio pašalinimo 

42521-
00 

Vielinio protezo įsodinimas į 
anoftalminį guolį 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

298 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 

akies obuolio pašalinimo 

42521-

01 

Dirbtinio akiduobės implanto 

įsodinimas į anoftalminį guolį 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

299 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 

akies obuolio pašalinimo 

42521-

02 

Anoftalminio guolio atstatymas, 

implantuojant poodžio transplantatą 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

300 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 

akies obuolio pašalinimo 

42524-

00 

Odos transplantato įsodinimas į 

anoftalminę akiduobę, antrinė 

procedūra 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

301 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 164 Antrinės procedūros po 
akies obuolio pašalinimo 

42527-
00 

Anoftalminio guolio revizija 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

302 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES OBUOLYS KITOS PROCEDŪROS 165 Kitos akies obuolio 

procedūros 

90061-

00 

Kitos akies obuolio procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



303 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

166 Ragenos uždėjimo, 

įterpimo arba nuėmimo 

procedūros 

42644-

01 

Įstrigusio svetimkūnio pašalinimas iš 

ragenos magnetu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

304 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

INCIZIJA 167 Ragenos incizijos 
procedūros 

42644-
00 

Ragenos incizija 1 Mažoji 
operacija 

3 oftalmologija 

305 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

INCIZIJA 167 Ragenos incizijos 

procedūros 

42644-

04 

Įstrigusio svetimkūnio pašalinimas iš 

ragenos 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

306 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

INCIZIJA 167 Ragenos incizijos 

procedūros 

42672-

00 

Paviršinė ragenos nepenetruojanti 

incizija chirurginiu būdu sukelto 
astigmatizmo korekcijai 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

307 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

INCIZIJA 167 Ragenos incizijos 

procedūros 

42672-

01 

Paviršinė ragenos nepenetruojanti 

incizija su kompresinėmis siūlėmis 

chirurginiu būdu sukelto astigmatizmo 
korekcijai 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

308 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

INCIZIJA 167 Ragenos incizijos 

procedūros 

90062-

00 

Radialinė keratotomija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

309 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

SUARDYMAS 168 Ragenos suardymo 

procedūros 

42677-

01 

Ragenos termokauterizacija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

310 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

SUARDYMAS 168 Ragenos suardymo 
procedūros 

42680-
01 

Ragenos krioterapija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

311 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

SUARDYMAS 168 Ragenos suardymo 

procedūros 

42797-

02 

Ragenos suardymas lazeriu 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

312 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

EKSCIZIJA 169 Ragenos biopsija 42692-

01 

Ragenos biopsija 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

313 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

EKSCIZIJA 170 Keratektomija 42647-

00 

Dalinė keratektomija 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

314 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

EKSCIZIJA 170 Keratektomija 42810-
00 

Fototerapinė keratektomija [FTK] 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

315 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

EKSCIZIJA 171 Limbo pažeidimo 
ekscizija 

42692-
00 

Limbo pažeidimo ekscizija 1 Mažoji 
operacija 

3 oftalmologija 

316 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

EKSCIZIJA 171 Limbo pažeidimo 

ekscizija 

42695-

00 

Limbo pažeidimo ekscizija, atliekant 

keratektomiją 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

317 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

EKSCIZIJA 171 Limbo pažeidimo 

ekscizija 

42695-

01 

Limbo pažeidimo ekscizija, atliekant 

sklerektomiją 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

318 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

EKSCIZIJA 172 Kitos ragenos ekscizijos 

procedūros 

42650-

00 

Ragenos epitelio chirurginis 

sutvarkymas 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

319 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

EKSCIZIJA 172 Kitos ragenos ekscizijos 
procedūros 

42686-
00 

Sparninės plėvės ekscizija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

320 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

ATSTATYMAS 173 Keratoplastika 42653-

00 

Viso ragenos storio transplantacija 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 



321 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 173 Keratoplastika 42659-

00 

Paviršinė ragenos transplantacija 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

322 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 173 Keratoplastika 90063-
00 

Fotorefrakcinė keratektomija [PRK] 1 Didžioji 
operacija 

2 oftalmologija 

323 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

ATSTATYMAS 173 Keratoplastika 90064-

00 

Kita keratoplastika 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

324 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

ATSTATYMAS 173 Keratoplastika 90064-

01 

Refrakcinė keratoplastika 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

325 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 173 Keratoplastika 90064-

02 

Refrakcinė keratoplastika lazeriu 1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

326 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 

procedūros 

42632-

00 

Ragenos įplyšimo gydymas, prisiuvant 

junginės lopą 

1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

327 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 
procedūros 

42635-
00 

Prakiurusios (perforuotos) ragenos 
užklijavimas 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

328 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 

procedūros 

42638-

00 

Junginės lopo prisiuvimas ant ragenos 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

329 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 

procedūros 

42667-

00 

Manipuliacija su apsukine ragenos 

siūle 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

330 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 

procedūros 

90065-

00 

Limbo kamieninių ląstelių 

transplantacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

331 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 

procedūros 

90066-

00 

Kitos ragenos atstatymo procedūros 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

332 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 
procedūros 

90120-
00 

Keratoprotezo įsodinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

333 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAGENA 

ATSTATYMAS 174 Kitos ragenos atstatymo 

procedūros 

90120-

01 

Keratoprotezo pašalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

334 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

175 Pakartotinė ragenos 

operacija 

42656-

00 

Pakartotinė keratoplastika, trečia ar 

tolesnė procedūra 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

335 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAGENA 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

175 Pakartotinė ragenos 

operacija 

42656-

01 

Pakartotinė keratoplastika, antra 

procedūra 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

336 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAGENA 

KITOS PROCEDŪROS 176 Kitos ragenos procedūros 90067-
00 

Kitos ragenos procedūros 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

337 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

ODENA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

177 Odenos uždėjimo, 
įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

30061-
03 

Paviršinio svetimkūnio pašalinimas iš 
odenos 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

338 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
ODENA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

177 Odenos uždėjimo, 

įterpimo arba šalinimo 
procedūros 

42805-

00 

Tantalo žymeklių įterpimas į odeną 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

339 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

ODENA 

INCIZIJA 178 Odenos incizijos 

procedūros 

42644-

02 

Įstrigusio svetimkūnio pašalinimas iš 

odenos 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



340 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

ODENA 

INCIZIJA 178 Odenos incizijos 

procedūros 

42644-

05 

Odenos incizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

341 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

ODENA 

SUARDYMAS 179 Odenos suardymo 
procedūros 

42797-
00 

Odenos kraujagyslių koaguliacija 
lazeriu 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

342 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
ODENA 

SUARDYMAS 179 Odenos suardymo 

procedūros 

90068-

00 

Odenos pažeidimo suardymas 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

343 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
ODENA 

EKSCIZIJA 180 Odenos biopsija 90069-

00 

Odenos biopsija 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

344 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

ODENA 

EKSCIZIJA 181 Kitos odenos ekscizijos 

procedūros 

42689-

00 

Hialininės distrofijos (pingvekulės) 

ekscizija 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

345 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

ODENA 

EKSCIZIJA 181 Kitos odenos ekscizijos 

procedūros 

90070-

00 

Odenos pažeidimo ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

346 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

ODENA 

ATSTATYMAS 182 Odenos atstatymas 42662-
00 

Viso odenos storio transplantacija 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

347 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
ODENA 

ATSTATYMAS 182 Odenos atstatymas 42665-

00 

Paviršinė odenos transplantacija 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

348 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

ODENA 

REVIZIJA 183 Pakartotinės odenos 

procedūros 

90071-

00 

Priekinio segmento operacinės žaizdos 

revizija, neklasifikuojama kitur 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

349 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

ODENA 

KITOS PROCEDŪROS 184 Kitos odenos procedūros 90072-

00 

Kitos odenos procedūros 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

350 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

185 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

uždėjimo, įterpimo arba 

šalinimo procedūros 

42560-

00 

Svetimkūnio pašalinimas iš priekinio 

segmento magnetu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

351 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

185 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

uždėjimo, įterpimo arba 

šalinimo procedūros 

42740-

02 

Gydomojo preparato suleidimas į 

priekinę kamerą 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

352 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

185 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

uždėjimo, įterpimo arba 
šalinimo procedūros 

42743-

00 

Priekinės kameros irigacija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

353 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 186 Sąaugų šalinimas 42761-

00 

Rainelės ir ragenos sąaugų šalinimas 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

354 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 186 Sąaugų šalinimas 42761-
01 

Rainelės ir lęšiuko sąaugų šalinimas 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

355 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 186 Sąaugų šalinimas 42761-
02 

Ragenos ir stiklakūnio sąaugų 
šalinimas 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 



356 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 186 Sąaugų šalinimas 90073-

00 

Rainelės ir ragenos sąaugų šalinimas 

lazeriu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

357 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 186 Sąaugų šalinimas 90073-

01 

Rainelės ir lęšiuko sąaugų šalinimas 

lazeriu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

358 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 186 Sąaugų šalinimas 90073-

02 

Ragenos ir stiklakūnio sąaugų 

šalinimas lazeriu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

359 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 187 Kitos rainelės, 

krumplyno arba 
priekinės kameros 

incizijos procedūros 

42563-

00 

Svetimkūnio pašalinimas iš priekinio 

segmento nemagnetiniu būdu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

360 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 187 Kitos rainelės, 
krumplyno arba 

priekinės kameros 

incizijos procedūros 

42764-
00 

Iridotomija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

361 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

INCIZIJA 187 Kitos rainelės, 

krumplyno arba 

priekinės kameros 

incizijos procedūros 

42764-

02 

Rainelės sfinkterotomija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

362 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

SUARDYMAS 188 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

suardymo procedūros 

42785-

00 

Iridotomija lazeriu 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

363 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

SUARDYMAS 188 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

suardymo procedūros 

42806-

00 

Rainelės pažeidimo suardymas lazeriu  1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

364 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

SUARDYMAS 188 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 
suardymo procedūros 

42818-

01 

Krumplyno krioterapija išoriniu zondu 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

365 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

EKSCIZIJA 189 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 
ekscizijos procedūros 

42764-

01 

Rainelės biopsija 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

366 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

EKSCIZIJA 189 Rainelės, krumplyno 
arba priekinės kameros 

ekscizijos procedūros 

42764-
04 

Iridektomija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

367 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

EKSCIZIJA 189 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

ekscizijos procedūros 

42767-

00 

Krumplyno pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

368 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

EKSCIZIJA 189 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

ekscizijos procedūros 

90074-

00 

Kito priekinės kameros pažeidimo 

ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

369 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

ATSTATYMAS 190 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

atstatymo procedūros 

42764-

03 

Iridoplastika 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

370 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

ATSTATYMAS 190 Rainelės, krumplyno 
arba priekinės kameros 

atstatymo procedūros 

42785-
01 

Iridoplastika lazeriu 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

371 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

ATSTATYMAS 190 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

atstatymo procedūros 

42807-

00 

Lazerinė fotomidriazė 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

372 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

ATSTATYMAS 190 Rainelės, krumplyno 

arba priekinės kameros 

atstatymo procedūros 

42808-

00 

Lazerinė fotoiridosinerezė 1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

373 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42746-

00 

Pooperacinės hipotonijos/fistulės 

reguliavimas tamponados prietaisu 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

374 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42746-

01 

Iridenkleizė ar iridotazė 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

375 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 
procedūros 

42746-
02 

Odenos trefinacija su iridektomija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

376 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 
procedūros 

42746-
03 

Odenos termokauterizacija su 
iridektomija 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

377 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42746-

04 

Trabekulektomija 1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

378 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42746-

05 

Kitos filtracinės (fistulizuojančios) 

glaukomos gydymo procedūros, 

neklasifikuojama kitur 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

379 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42749-

00 

Odenos fistulizuojančios procedūros 

revizija 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

380 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42752-

00 

Priekinės kameros šunto įdėjimas 

glaukomos gydymo metu 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

381 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 
procedūros 

42755-
00 

Priekinės kameros šunto pašalinimas 
glaukomos gydymo metu 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

382 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42758-

00 

Goniotomija 1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 



383 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42770-

00 

Krumplyno suardymas 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

384 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42782-

00 

Trabekuloplastika lazeriu 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

385 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

42794-

00 

Odenos siūlių atskyrimas lazeriu po 

trabekuloplastikos 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

386 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 191 Glaukomos gydymo 

procedūros 

90075-

00 

Kitos glaukomos gydymo procedūros 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

387 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 192 Kitos rainelės, 
krumplyno arba 

priekinės kameros 

procedūros 

90076-
00 

Kitos rainelės procedūros 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

388 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 192 Kitos rainelės, 

krumplyno arba 

priekinės kameros 

procedūros 

90076-

01 

Kitos krumplyno procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

389 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 192 Kitos rainelės, 

krumplyno arba 

priekinės kameros 

procedūros 

90076-

02 

Kitos priekinės kameros procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

390 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

193 Intraokulinio lęšiuko 

protezo implantavimas 

42701-

00 

Sulankstomo dirbtinio lęšiuko 

implantavimas 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

391 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

193 Intraokulinio lęšiuko 

protezo implantavimas 

42701-

01 

Kito dirbtinio lęšiuko implantavimas 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

392 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

193 Intraokulinio lęšiuko 

protezo implantavimas 

42703-

00 

Dirbtinio lęšiuko implantavimas į 

užpakalinę kamerą ir rainelės bei 
odenos susiuvimas 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

393 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

194 Dirbtinio lęšiuko 
pakeitimas ar 

pašalinimas 

42704-
00 

Dirbtinio lęšiuko pašalinimas 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

394 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

194 Dirbtinio lęšiuko 

pakeitimas ar 

pašalinimas 

42707-

00 

Dirbtinio lęšiuko pakeitimas 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

395 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

194 Dirbtinio lęšiuko 

pakeitimas ar 

pašalinimas 

42710-

00 

Dirbtinio lęšiuko pakeitimas su 

implantavimu į užpakalinę kamerą ir 

rainelės bei odenos susiuvimas 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

396 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

195 Intrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija 

42698-

00 

Intrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

397 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

195 Intrakapsulinė lęšiuko 
ekstrakcija 

42702-
00 

Intrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija, 
implantuojant sulankstomą dirbtinį 

lęšiuką 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

398 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

195 Intrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija 

42702-

01 

Intrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija, 

implantuojant kitą dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

399 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

196 Ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija tik išsiurbimo 

metodu 

42698-

01 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 

paprastu išsiurbimo (ir išplovimo) 

metodu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

400 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

196 Ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija tik išsiurbimo 

metodu 

42702-

02 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 

paprastu išsiurbimo (ir išplovimo) 

metodu, implantuojant sulankstomą 
dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

401 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

196 Ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija tik išsiurbimo 
metodu 

42702-

03 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 

paprastu išsiurbimo (ir išplovimo) 
metodu, implantuojant kitą dirbtinį 

lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

402 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

197 Ekstrakapsulinė lęšiuko 
ekstrakcija 

fakoemulsifikacijos 

metodu 

42698-
02 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 
fakoemulsifikacijos ir išsiurbimo 

metodais 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

403 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

197 Ekstrakapsulinė lęšiuko 
ekstrakcija 

fakoemulsifikacijos 

metodu 

42702-
04 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 
fakoemulsifikacijos ir išsiurbimo 

metodais, implantuojant sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

404 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

197 Ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija 

fakoemulsifikacijos 

metodu 

42702-

05 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 

fakoemulsifikacijos ir išsiurbimo 

metodais, implantuojant kitą dirbtinį 

lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

405 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

198 Ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija mechaninės 

fakofragmentacijos 
metodu 

42698-

03 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 

mechaninės fakofragmentacijos ir 

išsiurbimo metodais 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

406 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

198 Ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija mechaninės 
fakofragmentacijos 

metodu 

42702-

06 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 

mechaninės fakofragmentacijos ir 
išsiurbimo metodais, implantuojant 

sulankstomą dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

407 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

198 Ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija mechaninės 
fakofragmentacijos 

metodu 

42702-

07 

Ekstrakapsulinė lęšiuko ekstrakcija 

mechaninės fakofragmentacijos ir 
išsiurbimo metodais, implantuojant 

kitą dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

408 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

199 Kita ekstrakapsulinė 
lęšiuko ekstrakcija 

42698-
04 

Kita ekstrakapsulinė lęšiuko 
ekstrakcija 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

409 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

199 Kita ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

42702-

08 

Kita ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija, implantuojant sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



410 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

199 Kita ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

42702-

09 

Kita ekstrakapsulinė lęšiuko 

ekstrakcija, implantuojant kitą dirbtinį 

lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

411 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

200 Kita lęšiuko ekstrakcija 42698-

05 

Kita lęšiuko ekstrakcija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

412 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

200 Kita lęšiuko ekstrakcija 42702-

10 

Kita lęšiuko ekstrakcija, implantuojant 

sulankstomą dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

413 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

200 Kita lęšiuko ekstrakcija 42702-

11 

Kita lęšiuko ekstrakcija, implantuojant 

kitą dirbtinį lęšiuką 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

414 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

200 Kita lęšiuko ekstrakcija 42731-
01 

Lęšiuko ekstrakcija, atliekant 
užpakalinės kameros sklerotomiją su 

stiklakūnio pašalinimu 

1 Mažoji 
operacija 

3 oftalmologija 

415 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 

pašalinimas 

42719-

00 

Lęšiuko kapsulektomija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

416 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 

pašalinimas 

42719-

02 

Mechaninė antrinės membranos 

fragmentacija 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

417 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 

pašalinimas 

42722-

00 

Lęšiuko kapsulektomija, atliekant 

užpakalinės kameros sklerotomiją 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

418 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 

pašalinimas 

42731-

00 

Lęšiuko kapsulektomija, atliekant 

užpakalinės kameros sklerotomiją su 
stiklakūnio pašalinimu 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

419 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 
RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 

pašalinimas 

42734-

00 

Lęšiuko kapsulotomija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

420 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 
pašalinimas 

42737-
00 

Lęšiuko užpakalinės kapsulės 
suardymas adata 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

421 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 

pašalinimas 

42788-

00 

Lęšiuko kapsulotomija lazeriu  1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

422 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

201 Likutinės kataraktos 

pašalinimas 

42791-

02 

Lęšiuko medžiagos kortikolizė lazeriu 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

423 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

202 Kitos lęšiuko uždėjimo, 

implantavimo arba 

šalinimo procedūros 

42716-

00 

Jaunatvinės kataraktos pašalinimas 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

424 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINIS 
SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 203 Kitos lęšiuko procedūros 42704-
01 

Dirbtinio lęšiuko vietos pakeitimas 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

425 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 

KRUMPLYNAS IR 
PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 203 Kitos lęšiuko procedūros 42713-

00 

Dirbtinio lęšiuko repozicija su lęšiuko 

prisiuvimu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

426 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINIS 

SEGMENTAS - 

RAINELĖ, 
KRUMPLYNAS IR 

PRIEKINĖ KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 203 Kitos lęšiuko procedūros 90077-

00 

Kitos lęšiuko procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

427 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 

STIKLAKŪNIS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

204 Priekinės kameros 

skysčio ar stiklakūnio 

išsiurbimas 

42740-

00 

Priekinės kameros skysčio diagnostinis 

išsiurbimas 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

428 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 

STIKLAKŪNIS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

204 Priekinės kameros 

skysčio ar stiklakūnio 

išsiurbimas 

42740-

01 

Stiklakūnio diagnostinis išsiurbimas 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

429 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 

STIKLAKŪNIS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

204 Priekinės kameros 

skysčio ar stiklakūnio 

išsiurbimas 

42740-

04 

Priekinės kameros skysčio terapinis 

išsiurbimas 

1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

430 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINĖS 
KAMEROS SKYSTIS, 

STIKLAKŪNIS 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

204 Priekinės kameros 
skysčio ar stiklakūnio 

išsiurbimas 

42740-
05 

Stiklakūnio terapinis išsiurbimas 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

431 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 
STIKLAKŪNIS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

205 Kitos priekinės kameros 

skysčio arba stiklakūnio 
uždėjimo, įterpimo arba 

šalinimo procedūros 

42815-

00 

Silikoninio aliejaus pašalinimas 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

432 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 
STIKLAKŪNIS 

SUARDYMAS 206 Priekinės kameros 

skysčio arba stiklakūnio 
suardymo procedūros 

42791-

00 

Intrakamerinis stiklakūnio suardymas 

lazeriu 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

433 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 

STIKLAKŪNIS 

SUARDYMAS 206 Priekinės kameros 

skysčio arba stiklakūnio 

suardymo procedūros 

42791-

01 

Intrakamerinis fibrino ardymas lazeriu 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

434 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 

STIKLAKŪNIS 

EKSCIZIJA 207 Vitrektomija 42719-

01 

Stiklakūnio pašalinimas, priekinė 

prieiga 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

435 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

PRIEKINĖS 
KAMEROS SKYSTIS, 

STIKLAKŪNIS 

EKSCIZIJA 207 Vitrektomija 42722-
01 

Stiklakūnio pašalinimas su stiklakūnio 
sijų atskyrimu 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

436 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 
STIKLAKŪNIS 

EKSCIZIJA 207 Vitrektomija 42725-

00 

Stiklakūnio pašalinimas su stiklakūnio 

sijų atskyrimu ir prieš tinklainę 
esančios membranos pašalinimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

437 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

PRIEKINĖS 

KAMEROS SKYSTIS, 
STIKLAKŪNIS 

KITOS PROCEDŪROS 208 Kitos stiklakūnio 

procedūros 

90078-

00 

Kitos stiklakūnio procedūros 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

438 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 
GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

209 Tinklainės, gyslainės 

arba užpakalinės 

kameros uždėjimo, 
įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

42566-

00 

Magnetinis svetimkūnio pašalinimas iš 

užpakalinio segmento 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

439 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 
TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

209 Tinklainės, gyslainės 

arba užpakalinės 
kameros uždėjimo, 

įterpimo arba šalinimo 

42740-

03 

Gydomojo preparato injekcija į 

užpakalinę kamerą 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

procedūros 

440 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 
SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 
KAMERA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

209 Tinklainės, gyslainės 
arba užpakalinės 

kameros uždėjimo, 

įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

42812-
00 

Chirurginiu būdu implantuotos 
medžiagos pašalinimas iš užpakalinio 

akies segmento 

1 Mažoji 
operacija 

3 oftalmologija 

441 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 
GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

INCIZIJA 210 Tinklainės, gyslainės 

arba užpakalinės 

kameros incizijos 
procedūros 

42569-

00 

Nemagnetinis svetimkūnio 

pašalinimas iš užpakalinio segmento 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

442 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 
SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 
KAMERA 

INCIZIJA 210 Tinklainės, gyslainės 
arba užpakalinės 

kameros incizijos 

procedūros 

90096-
00 

Užpakalinė sklerotomija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

443 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 
UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

SUARDYMAS 211 Tinklainės, gyslainės 

arba užpakalinės 

kameros suardymo 

procedūros 

42809-

00 

Tinklainės suardymas fotokoaguliacija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

444 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 
TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

SUARDYMAS 211 Tinklainės, gyslainės 

arba užpakalinės 
kameros suardymo 

procedūros 

42811-

00 

Transpupilinė termoterapija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

445 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 
UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

SUARDYMAS 211 Tinklainės, gyslainės 

arba užpakalinės 

kameros suardymo 

procedūros 

42818-

00 

Tinklainės krioterapija išoriniu zondu 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

446 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 
TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

SUARDYMAS 211 Tinklainės, gyslainės 

arba užpakalinės 
kameros suardymo 

procedūros 

90094-

00 

Tinklainės pažeidimo suardymas 

atliekant diatermiją 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

447 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 
SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 
KAMERA 

ATSTATYMAS 212 Atšokusios tinklainės 
atstatymas 

42773-
00 

Atšokusios tinklainės atstatymas, 
atliekant diatermiją 

1 Mažoji 
operacija 

3 oftalmologija 

448 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 
GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

ATSTATYMAS 212 Atšokusios tinklainės 

atstatymas 

42773-

01 

Atšokusios tinklainės atstatymas, 

naudojant krioterapiją 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

449 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 
SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 
KAMERA 

ATSTATYMAS 212 Atšokusios tinklainės 
atstatymas 

42776-
00 

Atšokusios tinklainės atstatymas, 
sutvirtinant odeną 

1 Mažoji 
operacija 

3 oftalmologija 

450 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 
UŽPAKALINĖ 

ATSTATYMAS 212 Atšokusios tinklainės 

atstatymas 

42809-

01 

Atšokusios tinklainės atstatymas, 

atliekant fotokoaguliaciją 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 



KAMERA 

451 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 
SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 
KAMERA 

ATSTATYMAS 212 Atšokusios tinklainės 
atstatymas 

90079-
00 

Kitas atšokusios tinklainės atstatymas 1 Mažoji 
operacija 

3 oftalmologija 

452 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 
GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

REVIZIJA 213 Pakartotinės tinklainės, 

gyslainės arba 

užpakalinės kameros 
procedūros 

42779-

00 

Atšokusiai tinklainei atliktos 

procedūros revizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

453 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 
SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 
KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 214 Kitos tinklainės, 
gyslainės arba 

užpakalinės kameros 

procedūros 

90080-
00 

Kitos tinklainės arba gyslainės 
procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

2 oftalmologija 

454 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 

TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 
UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 214 Kitos tinklainės, 

gyslainės arba 

užpakalinės kameros 

procedūros 

90080-

01 

Kitos užpakalinės kameros procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

455 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

UŽPAKALINIS 

SEGMENTAS - 
TINKLAINĖ, 

GYSLAINĖ IR 

UŽPAKALINĖ 

KAMERA 

KITOS PROCEDŪROS 214 Kitos tinklainės, 

gyslainės arba 
užpakalinės kameros 

procedūros 

90080-

02 

Geltonosios dėmės translokacija 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

456 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 
RAUMENYS 

EKSCIZIJA 215 Išorinių akies obuolio 

raumenų ekscizijos 

procedūros 

30075-

36 

Išorinių akies obuolio raumenų ar 

sausgyslių biopsija 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

457 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 
OBUOLIO 

RAUMENYS 

ATSTATYMAS 216 Žvairumo gydymas 18366-

00 

Botulino toksino injekcija žvairumo 

gydymui 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

458 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 
OBUOLIO 

RAUMENYS 

ATSTATYMAS 216 Žvairumo gydymas 42833-

00 

Žvairumo gydymo procedūra, 

apimanti 1 ar 2 raumenis, 1 akis 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

459 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

ATSTATYMAS 216 Žvairumo gydymas 42833-

01 

Žvairumo gydymo procedūra, 

apimanti 1 ar 2 raumenis, abi akys 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

460 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

ATSTATYMAS 216 Žvairumo gydymas 42839-
00 

Žvairumo gydymo procedūra, 
apimanti >= 3 raumenis, 1 akis 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

461 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

ATSTATYMAS 216 Žvairumo gydymas 42839-
01 

Žvairumo gydymo procedūra, 
apimanti >= 3 raumenis, abi akys 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

462 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 
RAUMENYS 

ATSTATYMAS 216 Žvairumo gydymas 42848-

00 

Raumenų transplantavimas žvairumo 

gydymui 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



463 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 
RAUMENYS 

ATSTATYMAS 217 Kitas išorinių akies 

obuolio raumenų 

atstatymas 

42854-

00 

Plyšusių išorinių akies obuolio 

raumenų gydymas 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

464 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 
OBUOLIO 

RAUMENYS 

REVIZIJA 218 Pakartotinės išorinių 

raumenų procedūros 

42845-

00 

Reguliuojamų siūlių koregavimas po 

ankstesnės korekcinės žvairumo 

operacijos, 1 akis 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

465 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 
OBUOLIO 

RAUMENYS 

REVIZIJA 218 Pakartotinės išorinių 

raumenų procedūros 

42845-

01 

Reguliuojamų siūlių koregavimas po 

ankstesnės korekcinės žvairumo 

operacijos, abi akys 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

466 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 
operacija 

42833-

02 

Pakartotinė žvairumo operacija, 

apimanti 1 ar 2 raumenis, 1 akis, antra 
procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

467 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 
OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 
obuolio raumenų 

operacija 

42833-
03 

Pakartotinė žvairumo operacija, 
apimanti 1 ar 2 raumenis, abi akys, 

antra procedūra 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

468 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 
RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 

operacija 

42836-

00 

Pakartotinė žvairumo operacija, 

apimanti 1 ar 2 raumenis, 1 akis, trečia 

ar tolesnė procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

469 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 
RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 

operacija 

42836-

01 

Pakartotinė žvairumo operacija, 

apimanti 1 ar 2 raumenis, abi akys, 

trečia ar tolesnė procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

470 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 
OBUOLIO 

RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 

operacija 

42839-

02 

Pakartotinė žvairumo operacija, 

apimanti >= 3 raumenis, 1 akis, antra 

procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

471 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 
operacija 

42839-

03 

Pakartotinė žvairumo operacija, 

apimanti >= 3 raumenis, abi akys, 
antra procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

472 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 
operacija 

42842-

00 

Pakartotinė žvairumo operacija, 

apimanti >= 3 raumenis, 1 akis, trečia 
ar tolesnė procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

473 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 

RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 
OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 
obuolio raumenų 

operacija 

42842-
01 

Pakartotinė žvairumo operacija, 
apimanti >= 3 raumenis, abi akys, 

trečia ar tolesnė procedūra 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

474 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

OBUOLIO 
RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 

operacija 

42848-

01 

Pakartotinė raumenų transplantacijos 

operacija žvairumo gydymui, antra 

procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

475 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 
OBUOLIO 

RAUMENYS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

219 Pakartotinė išorinių akies 

obuolio raumenų 

operacija 

42851-

00 

Pakartotinė raumenų transplantacijos 

operacija žvairumo gydymui, trečia ar 

tolesnė procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

476 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

IŠORINIAI AKIES 

KITOS PROCEDŪROS 220 Kitos išorinių akies 

obuolio raumenų arba 

sausgyslių procedūros 

90081-

00 

Kitos išorinių akies obuolio raumenų 

arba sausgyslių procedūros 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



OBUOLIO 

RAUMENYS 

477 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

INCIZIJA 222 Orbitotomija 42533-
00 

Tiriamoji orbitotomija 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

478 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIDUOBĖ 

INCIZIJA 223 Kitos akiduobės incizijos 

procedūros 

42572-

00 

Akiduobės absceso drenažas 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

479 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIDUOBĖ 

INCIZIJA 223 Kitos akiduobės incizijos 

procedūros 

42572-

01 

Akiduobės cistos drenažas 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

480 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 224 Orbitotomija su biopsija 

arba ekscizija 

42533-

01 

Tiriamoji orbitotomija su biopsija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

481 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 224 Orbitotomija su biopsija 

arba ekscizija 

42542-

00 

Priekinė tiriamoji orbitotomija su 

pažeidimo ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

482 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 224 Orbitotomija su biopsija 
arba ekscizija 

42542-
01 

Priekinė tiriamoji orbitotomija su 
svetimkūnio pašalinimu 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

483 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 224 Orbitotomija su biopsija 

arba ekscizija 

42543-

00 

Užpakalinė tiriamoji orbitotomija su 

pažeidimo ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

484 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 224 Orbitotomija su biopsija 

arba ekscizija 

42543-

01 

Užpakalinė tiriamoji orbitotomija su 

svetimkūnio pašalinimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

485 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 224 Orbitotomija su biopsija 

arba ekscizija 

42545-

01 

Orbitotomija spaudimo sumažinimui 

akiduobėje, pašalinant intraorbitalinius 

(peribulbarinius) (retrobulbarinius) 
riebalus 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

486 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 225 Akiduobės eksenteracija 42536-

00 

Akiduobės eksenteracija 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

487 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 225 Akiduobės eksenteracija 42536-
01 

Akiduobės eksenteracija su odos 
transplantacija 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

488 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 225 Akiduobės eksenteracija 42536-
02 

Akiduobės eksenteracija su 
smilkininio raumens transplantacija 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

489 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 225 Akiduobės eksenteracija 42536-

03 

Akiduobės eksenteracija su odos 

transplantato įsodinimu ir smilkininio 
raumens transplantacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

490 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 225 Akiduobės eksenteracija 42536-

04 

Akiduobės eksenteracija su gretimų 

struktūrų pašalinimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

491 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 225 Akiduobės eksenteracija 42536-

05 

Akiduobės eksenteracija su akiduobės 

kaulo pašalinimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

492 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 226 Kitos akiduobės 
ekscizijos procedūros 

42573-
00 

Prieš akiduobės pertvarą esančio 
dermoido ekscizija 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

493 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIDUOBĖ 

EKSCIZIJA 226 Kitos akiduobės 

ekscizijos procedūros 

42574-

00 

Už akiduobės pertvaros esančio 

dermoido ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 



494 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

ATSTATYMAS 227 Orbitotomija su kaulo 

pašalinimu ir pakeitimu 

42530-

00 

Tiriamoji orbitotomija su kaulo 

pašalinimu ir pakeitimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

495 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

ATSTATYMAS 227 Orbitotomija su kaulo 
pašalinimu ir pakeitimu 

42530-
01 

Tiriamoji orbitotomija su biopsija, su 
kaulo pašalinimu ir pakeitimu 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

496 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIDUOBĖ 

ATSTATYMAS 227 Orbitotomija su kaulo 

pašalinimu ir pakeitimu 

42539-

00 

Tiriamoji orbitotomija su pažeidimo 

ekscizija, su kaulo pašalinimu ir 
pakeitimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

497 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIDUOBĖ 

ATSTATYMAS 227 Orbitotomija su kaulo 

pašalinimu ir pakeitimu 

42539-

01 

Tiriamoji orbitotomija su svetimkūnio 

pašalinimu, su kaulo pašalinimu ir 
pakeitimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

498 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

ATSTATYMAS 227 Orbitotomija su kaulo 

pašalinimu ir pakeitimu 

42545-

00 

Orbitotomija spaudimo sumažinimui 

akiduobėje, atliekant >= 2 sienų 

fenestraciją 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

499 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

ATSTATYMAS 228 Kitos akiduobės 

atstatymo procedūros 

42530-

02 

Akiduobės žaizdos sutvarkymas 1 Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

500 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIDUOBĖ 

ATSTATYMAS 228 Kitos akiduobės 
atstatymo procedūros 

90082-
00 

Kitas akiduobės atstatymas 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

501 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

230 Akies voko uždėjimo, 

įterpimo arba šalinimo 
procedūros 

42869-

00 

Implanto įsodinimas į akies voką 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

502 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

INCIZIJA 231 Akies voko incizijos 

procedūros 

90084-

00 

Akies voko incizija   Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

503 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

INCIZIJA 231 Akies voko incizijos 

procedūros 

90090-

00 

Vokų kraštų atskyrimas po 

blefarorafijos 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

504 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

INCIZIJA 231 Akies voko incizijos 

procedūros 

90091-

00 

Kantotomija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

505 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

EKSCIZIJA 232 Akies voko biopsija 30071-
02 

Akies voko biopsija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

506 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

EKSCIZIJA 233 Kitos akies voko 

ekscizijos 

42575-

00 

Voko kremzlės cistos ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

507 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

EKSCIZIJA 233 Kitos akies voko 

ekscizijos 

42578-

00 

Voko kremzlės ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

508 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 234 Transplantato įsodinimas 

į akies voką 

42860-

00 

Transplantato įsodinimas į viršutinį 

voką su voko laikiklių recesija, 1 akis 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

509 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 234 Transplantato įsodinimas 
į akies voką 

42860-
01 

Transplantato įsodinimas į viršutinį 
voką su voko laikiklių recesija, abi 

akys 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

510 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 234 Transplantato įsodinimas 
į akies voką 

42860-
02 

Transplantato įsodinimas į apatinį 
voką su voko laikiklių recesija, 1 akis 

1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

511 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 234 Transplantato įsodinimas 

į akies voką 

42860-

03 

Transplantato įsodinimas į apatinį 

voką su voko laikiklių recesija, abi 
akys 

1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

512 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 235 Kantoplastika 42590-

00 

Šoninė kantoplastika 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



513 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 235 Kantoplastika 42590-

01 

Medialinė kantoplastika 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

514 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 236 Kitos akies voko 
atstatymo procedūros 

30052-
01 

Akies voko žaizdos sutvarkymas 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

515 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 236 Kitos akies voko 

atstatymo procedūros 

42584-

00 

Tarzorafija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

516 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 236 Kitos akies voko 

atstatymo procedūros 

42854-

01 

Medialinių vokų raiščių korekcija 1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

517 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 236 Kitos akies voko 

atstatymo procedūros 

42863-

00 

Akies voko recesija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

518 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 236 Kitos akies voko 

atstatymo procedūros 

42872-

00 

Antakio pakėlimas, esant parezei 1 Didžioji 

operacija 

3 oftalmologija 

519 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

ATSTATYMAS 236 Kitos akies voko 
atstatymo procedūros 

90085-
00 

Kitas akies voko atstatymas 1 Didžioji 
operacija 

3 oftalmologija 

520 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

REKONSTRUKCIJA 237 Akies voko 

rekonstrukcijos 
procedūros 

90095-

00 

Akies voko rekonstrukcija su plauko 

folikulo persodinimu 

1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

521 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 238 Trichiazės korekcijos 

procedūros 

42587-

00 

Trichiazės korekcija krioterapija, 1 

akis 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

522 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 238 Trichiazės korekcijos 

procedūros 

42587-

01 

Trichiazės korekcija krioterapija, abi 

akys 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

523 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 238 Trichiazės korekcijos 

procedūros 

42587-

02 

Trichiazės korekcija lazeriu, 1 akis 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

524 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 238 Trichiazės korekcijos 
procedūros 

42587-
03 

Trichiazės korekcija lazeriu, abi akys 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

525 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 238 Trichiazės korekcijos 

procedūros 

42587-

04 

Trichiazės korekcija elektrolize, 1 akis 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

526 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 238 Trichiazės korekcijos 

procedūros 

42587-

05 

Trichiazės korekcija elektrolize, abi 

akys 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

527 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 239 Procedūros dėl akies 

voko išvirtimo arba 

įvirtimo 

42581-

00 

Akies voko išvirtimo kauterizacija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

528 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 239 Procedūros dėl akies 
voko išvirtimo arba 

įvirtimo 

42581-
01 

Akies voko įvirtimo kauterizacija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

529 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 239 Procedūros dėl akies 
voko išvirtimo arba 

įvirtimo 

42866-
00 

Akies voko išvirtimo arba įvirtimo 
atstatymas, įtempiant arba 

sutrumpinant apatinio voko retraktorių  

1 Didžioji 
operacija 

2 oftalmologija 

530 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 
AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 239 Procedūros dėl akies 

voko išvirtimo arba 
įvirtimo 

42866-

01 

Akies voko išvirtimo arba įvirtimo 

atstatymas, kitaip atstatant apatinio 
voko retraktorių 

1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 

531 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 239 Procedūros dėl akies 

voko išvirtimo arba 

įvirtimo 

45626-

00 

Akies voko išvirtimo arba įvirtimo 

korekcija, naudojant siūlių metodą 

1 Didžioji 

operacija 

2 oftalmologija 



532 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 239 Procedūros dėl akies 

voko išvirtimo arba 

įvirtimo 

45626-

01 

Akies voko išvirtimo arba įvirtimo 

korekcija, atliekant kraštinę rezekciją 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

533 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI - 

AKIES VOKAS 

KITOS PROCEDŪROS 240 Kitos akies voko 
procedūros 

90086-
00 

Kitos akies voko procedūros 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

534 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-
AŠARŲ APARATAS 

INCIZIJA 244 Ašarų aparato incizijos 

procedūros 

42593-

01 

Ašarų liaukos incizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

535 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-
AŠARŲ APARATAS 

INCIZIJA 244 Ašarų aparato incizijos 

procedūros 

42596-

00 

Ašarinio maišelio incizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

536 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

INCIZIJA 244 Ašarų aparato incizijos 

procedūros 

42596-

03 

Kita ašarų latakų incizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

537 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

INCIZIJA 244 Ašarų aparato incizijos 

procedūros 

42617-

00 

Ašarinės akutės incizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

538 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

EKSCIZIJA 246 Ašarų aparato ekscizijos 
procedūros 

30075-
35 

Ašarų liaukos biopsija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

539 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-
AŠARŲ APARATAS 

EKSCIZIJA 246 Ašarų aparato ekscizijos 

procedūros 

42593-

00 

Ašarų liaukos ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

540 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

EKSCIZIJA 246 Ašarų aparato ekscizijos 

procedūros 

42596-

01 

Ašarų maišelio ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

541 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

EKSCIZIJA 246 Ašarų aparato ekscizijos 

procedūros 

42605-

01 

Nutekamųjų ašarų takų ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

542 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

ATSTATYMAS 247 Ašarų aparato atstatymo 

procedūros 

42605-

00 

Ašarų kanalo atstatymas 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

543 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

ATSTATYMAS 247 Ašarų aparato atstatymo 
procedūros 

42623-
00 

Dakriocistorinostomija [DCR] 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

544 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-
AŠARŲ APARATAS 

ATSTATYMAS 247 Ašarų aparato atstatymo 

procedūros 

42629-

00 

Konjunktivodakriocistorinostomija 

[CDCR] 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

545 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

ATSTATYMAS 247 Ašarų aparato atstatymo 

procedūros 

90092-

00 

Ašarinių akučių atstatymas, 

neklasifikuojama kitur 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

546 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

248 Pakartotinė ašarų latakų 

operacija 

42626-

00 

Pakartotinė dakriocistorinostomijos 

operacija, antra arba tolesnė procedūra 

1 Mažoji 

operacija 

3 oftalmologija 

547 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

KITOS PROCEDŪROS 249 Ašarų takų praeinamumo 
nustatymo procedūros 

42599-
00 

Uždara procedūra ašarų takų 
praeinamumui nustatyti, 1 akis 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

548 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

AKIES 
PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

KITOS PROCEDŪROS 249 Ašarų takų praeinamumo 
nustatymo procedūros 

42599-
01 

Uždara procedūra ašarų takų 
praeinamumui nustatyti, abi akys 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

549 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-
AŠARŲ APARATAS 

KITOS PROCEDŪROS 249 Ašarų takų praeinamumo 

nustatymo procedūros 

42602-

00 

Atvira procedūra ašarų takų 

praeinamumui nustatyti, 1 akis 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

550 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

KITOS PROCEDŪROS 249 Ašarų takų praeinamumo 

nustatymo procedūros 

42602-

01 

Atvira procedūra ašarų takų 

praeinamumui nustatyti, abi akys 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 



551 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

AKIES 

PRIKLAUSINIAI-

AŠARŲ APARATAS 

KITOS PROCEDŪROS 250 Kitos ašarų aparato 

procedūros 

90088-

00 

Kitos ašarų aparato procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

552 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

JUNGINĖ INCIZIJA 252 Junginės incizijos 
procedūros 

42632-
01 

Junginės incizija 1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

553 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

JUNGINĖ INCIZIJA 252 Junginės incizijos 

procedūros 

42644-

03 

Įstrigusio svetimkūnio pašalinimas iš 

junginės 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

554 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

JUNGINĖ EKSCIZIJA 254 Junginės ekscizijos 

procedūros 

42676-

00 

Junginės biopsija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

555 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

JUNGINĖ EKSCIZIJA 254 Junginės ekscizijos 

procedūros 

42683-

00 

Junginės pažeidimo arba audinio 

ekscizija 

1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

556 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

JUNGINĖ ATSTATYMAS 255 Junginės atstatymo 

procedūros 

42632-

02 

Junginės įplyšimo atstatymas 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

557 3 AKIES IR JOS 
PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 
BLOKAI) 

JUNGINĖ ATSTATYMAS 255 Junginės atstatymo 
procedūros 

42641-
00 

Gleivinės transplantato 
transplantavimas į junginę 

1 Mažoji 
operacija 

2 oftalmologija 

558 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 
PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

JUNGINĖ ATSTATYMAS 255 Junginės atstatymo 

procedūros 

42641-

01 

Junginės autotransplantacija 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

559 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

JUNGINĖ ATSTATYMAS 255 Junginės atstatymo 

procedūros 

90093-

00 

Konjunktivoplastika 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

560 3 AKIES IR JOS 

PRIKLAUSINIŲ 

PROCEDŪROS 

(160-256 

BLOKAI) 

JUNGINĖ KITOS PROCEDŪROS 256 Kitos junginės 

procedūros 

90089-

00 

Kitos junginės procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 oftalmologija 

561 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

301 Išorinės ausies uždėjimo, 

įterpimo, šalinimo 

procedūros 

41500-

00 

Svetimkūnio pašalinimas iš 

klausomosios landos be incizijos 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

562 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS INCIZIJA 302 Klausos landos incizijos 

procedūros 

41503-

00 

Svetimkūnio pašalinimas iš 

klausomosios landos atliekant inciziją 

  Didžioji 

operacija 

2 LOR 

563 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS EKSCIZIJA 303 Išorinės ausies ekscizijos 
procedūros 

30075-
28 

Išorinės ausies biopsija   Mažoji 
operacija 

2 LOR 

564 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS EKSCIZIJA 303 Išorinės ausies ekscizijos 

procedūros 

30104-

00 

Preaurikulinio sinuso ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

565 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS EKSCIZIJA 303 Išorinės ausies ekscizijos 

procedūros 

41506-

00 

Ausies polipo ekscizija, išorinė ausis   Mažoji 

operacija 

2 LOR 

566 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS EKSCIZIJA 303 Išorinės ausies ekscizijos 

procedūros 

41509-

00 

Obturuojančios keratozės pašalinimas 

iš išorinės klausomosios landos 

  Didžioji 

operacija 

2 LOR 

567 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS EKSCIZIJA 303 Išorinės ausies ekscizijos 

procedūros 

41518-

00 

Egzostozės pašalinimas iš išorinės 

klausomosios landos 

  Didžioji 

operacija 

3 LOR 

568 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS ATSTATYMAS 304 Išorinės ausies gydymo 

procedūros 

30052-

00 

Išorinės ausies žaizdos sutvarkymas   Mažoji 

operacija 

2 LOR 

569 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS ATSTATYMAS 304 Išorinės ausies gydymo 
procedūros 

41521-
00 

Klausomosios landos susiaurėjimo 
korekcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

570 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS ATSTATYMAS 304 Išorinės ausies gydymo 

procedūros 

41521-

01 

Klausomosios landos susiaurėjimo 

korekcija, naudojant odos transplantatą 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

571 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS ATSTATYMAS 304 Išorinės ausies gydymo 

procedūros 

90110-

00 

Kitas išorinės ausies gydymas 1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

572 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS REKONSTRUKCIJA 305 Išorinės ausies 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41512-

00 

Išorinės klausomosios landos 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

573 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS REKONSTRUKCIJA 305 Išorinės ausies 

rekonstrukcijos 

45662-

00 

Išorinės klausomosios landos 

rekonstrukcija dėl įgimtos atrezijos 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 



procedūros 

574 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

IŠORINĖ AUSIS KITOS PROCEDŪROS 306 Kitos išorinės ausies 

procedūros 

90111-

00 

Kitos išorinės ausies procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

575 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

INCIZIJA 309 Miringotomija 

(timpanotomija) 

41626-

00 

Miringotomija (timpanotomija), 

vienpusė 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

576 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

INCIZIJA 309 Miringotomija 

(timpanotomija) 

41626-

01 

Miringotomija (timpanotomija), 

abipusė 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

577 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

INCIZIJA 309 Miringotomija 
(timpanotomija) 

41632-
00 

Miringotomija (timpanotomija) su 
vamzdelio įdėjimu, vienpusė 

1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

578 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

INCIZIJA 309 Miringotomija 
(timpanotomija) 

41632-
01 

Miringotomija (timpanotomija) su 
vamzdelio įdėjimu, abipusė 

1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

579 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

INCIZIJA 310 Kitos ausies būgnelio 

arba vidurinės ausies 

incizijos procedūros 

41533-

00 

Atikotomija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

580 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

INCIZIJA 310 Kitos ausies būgnelio 
arba vidurinės ausies 

incizijos procedūros 

41533-
02 

Kita vidurinės ausies incizija 1 Didžioji 
operacija 

2 LOR 

581 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

INCIZIJA 310 Kitos ausies būgnelio 

arba vidurinės ausies 

incizijos procedūros 

41599-

00 

Vidinės klausomosios landos ištyrimas 

su kaukolės nervo dekompresija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

582 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

EKSCIZIJA 312 Ausies būgnelio arba 

vidurinės ausies 

ekscizijos procedūros 

30075-

29 

Vidurinės ausies biopsija 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

583 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

EKSCIZIJA 312 Ausies būgnelio arba 
vidurinės ausies 

ekscizijos procedūros 

41620-
00 

Glomuso pažeidimo pašalinimas, 
procedūra per ausies būgnelį 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

584 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

EKSCIZIJA 312 Ausies būgnelio arba 

vidurinės ausies 

ekscizijos procedūros 

41623-

00 

Glomuso pažeidimo pašalinimas, 

procedūra per speninę ataugą su 

mastoidektomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

585 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

EKSCIZIJA 312 Ausies būgnelio arba 

vidurinės ausies 

ekscizijos procedūros 

41635-

00 

Vidurinės ausies pažeidimo ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

3 LOR 

586 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

EKSCIZIJA 312 Ausies būgnelio arba 
vidurinės ausies 

ekscizijos procedūros 

41644-
00 

Prakiurusio būgnelio krašto ekscizija 1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

587 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

EKSCIZIJA 312 Ausies būgnelio arba 

vidurinės ausies 
ekscizijos procedūros 

41644-

01 

Kita vidurinės ausies ekscizija 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

588 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

ATSTATYMAS 313 Miringoplastika 

(timpanoplastika) 

41527-

00 

Miringoplastika (timpanoplastika), 

procedūra per ausies landą 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

589 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

ATSTATYMAS 313 Miringoplastika 

(timpanoplastika) 

41530-

00 

Miringoplastika (timpanoplastika), 

užausinė procedūra arba procedūra per 

ausies vidų 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

590 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

ATSTATYMAS 313 Miringoplastika 

(timpanoplastika) 

41533-

01 

Miringoplastika (timpanoplastika) su 

atikotomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

591 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

ATSTATYMAS 313 Miringoplastika 

(timpanoplastika) 

41635-

01 

Vidurinės ausies pažeidimo ekscizija 

su miringoplastika (timpanoplastika) 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

592 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

ATSTATYMAS 314 Kitos ausies būgnelio 

arba vidurinės ausies 

atstatymo procedūros 

90112-

00 

Kitas ausies būgnelio arba vidurinės 

ausies atstatymas 

1 Mažoji 

operacija 

3 LOR 

593 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

REKONSTRUKCIJA 315 Ausies būgnelio arba 

vidurinės ausies 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41536-

00 

Atikotomija su kaulo defekto 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

594 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

REKONSTRUKCIJA 315 Ausies būgnelio arba 
vidurinės ausies 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41536-
01 

Atikotomija su kaulo defekto 
rekonstrukcija ir miringloplastika 

(timpanoplastika) 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

595 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

REKONSTRUKCIJA 315 Ausies būgnelio arba 
vidurinės ausies 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41542-
00 

Miringoplastika (timpanoplastika) su 
klausomųjų kauliukų grandinės 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 



596 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

REKONSTRUKCIJA 315 Ausies būgnelio arba 

vidurinės ausies 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41638-

00 

Vidurinės ausies pažeidimo ekscizija 

su klausomųjų kauliukų grandinės 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

597 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

REKONSTRUKCIJA 315 Ausies būgnelio arba 

vidurinės ausies 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41638-

01 

Vidurinės ausies pažeidimo ekscizija 

su miringoplastika (timpanoplastika) ir 

klausomųjų kauliukų grandinės 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

598 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 
IR VIDURINĖ AUSIS 

KITOS PROCEDŪROS 316 Kitos ausies būgnelio 
arba vidurinės ausies 

procedūros 

90113-
00 

Kitos Eustachijaus vamzdžio 
procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

599 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES BŪGNELIS 

IR VIDURINĖ AUSIS 

KITOS PROCEDŪROS 316 Kitos ausies būgnelio 

arba vidurinės ausies 
procedūros 

90114-

00 

Kitos ausies būgnelio arba vidurinės 

ausies procedūros 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

600 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES 

KLAUSOMIEJI 

KAULIUKAI 

EKSCIZIJA 317 Ausies klausomųjų 

kauliukų ekscizijos 

procedūros 

41608-

00 

Stapedektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

601 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

AUSIES 
KLAUSOMIEJI 

KAULIUKAI 

ATSTATYMAS 318 Ausies klausomųjų 
kauliukų atstatymo 

procedūros 

41608-
01 

Stapedotomija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

602 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES 

KLAUSOMIEJI 
KAULIUKAI 

ATSTATYMAS 318 Ausies klausomųjų 

kauliukų atstatymo 
procedūros 

41611-

00 

Ausies klausomųjų kauliukų 

mobilizavimas 

1 Mažoji 

operacija 

3 LOR 

603 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES 

KLAUSOMIEJI 

KAULIUKAI 

REKONSTRUKCIJA 319 Ausies klausomųjų 

kauliukų rekonstrukcijos 

procedūros 

41539-

00 

Ausies klausomųjų kauliukų grandinės 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

604 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

AUSIES 

KLAUSOMIEJI 

KAULIUKAI 

KITOS PROCEDŪROS 320 Kitos ausies klausomųjų 

kauliukų procedūros 

90115-

00 

Kitos ausies klausomųjų kauliukų 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

605 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

321 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio uždėjimo, 
įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

41557-

02 

Elektromagnetinio klausos aparato 

implantavimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

606 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

INCIZIJA 322 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio incizijos 
procedūros 

41557-

03 

Speninės ataugos incizija 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

607 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 323 Mastoidektomija 41545-

00 

Mastoidektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

608 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 323 Mastoidektomija 41548-

00 

Speninės ataugos celių obliteracija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

609 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 323 Mastoidektomija 41557-

00 

Radikali tausojanti mastoidektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

610 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 
SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 323 Mastoidektomija 41557-
01 

Radikali mastoidektomija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

611 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 
SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 323 Mastoidektomija 41564-
00 

Radikali tausojanti mastoidektomija su 
speninės ataugos celių ir Eustachijaus 

vamzdžio obliteracija bei išorinės 

klausomosios landos uždarymu 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

612 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 
SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 323 Mastoidektomija 41564-
01 

Radikali mastoidektomija su speninės 
ataugos celių ir Eustachijaus vamzdžio 

obliteracija bei išorinės klausomosios 

landos uždarymu 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

613 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 
SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 324 Kitos speninės ataugos 
arba smilkinkaulio 

ekscizijos procedūros 

30244-
00 

Smilkinkaulio ylinės ataugos 
pašalinimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

614 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 324 Kitos speninės ataugos 

arba smilkinkaulio 

ekscizijos procedūros 

41584-

00 

Dalinė smilkinkaulio rezekcija su 

mastoidektomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

615 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 324 Kitos speninės ataugos 

arba smilkinkaulio 

ekscizijos procedūros 

41584-

01 

Dalinė smilkinkaulio rezekcija su 

mastoidektomija ir veidinio nervo 

dekompresija 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

616 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 
SMILKINKAULIS 

EKSCIZIJA 324 Kitos speninės ataugos 
arba smilkinkaulio 

ekscizijos procedūros 

41587-
00 

Visiška (totalinė) smilkinkaulio 
rezekcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

617 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

ATSTATYMAS 325 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio atstatymo 

41551-

00 

Mastoidektomija, išsauganti landos 

sieną, su miringoplastika 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 



procedūros (timpanoplastika) 

618 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

ATSTATYMAS 325 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio atstatymo 

procedūros 

41560-

00 

Radikali tausojanti mastoidektomija su 

miringoplastika (timpanoplastika) 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

619 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 
SMILKINKAULIS 

ATSTATYMAS 325 Speninės ataugos arba 
smilkinkaulio atstatymo 

procedūros 

41560-
01 

Radikali mastoidektomija su 
miringoplastika (timpanoplastika) 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

620 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

REKONSTRUKCIJA 326 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio 
rekonstrukcijos 

procedūros 

41554-

00 

Mastoidektomija, išsauganti landos 

sieną, su miringoplastika 
(timpanoplastika) ir ausies klausomųjų 

kauliukų grandinės rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

621 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

REKONSTRUKCIJA 326 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio 
rekonstrukcijos 

procedūros 

41563-

00 

Radikali tausojanti mastoidektomija su 

miringoplastika (timpanoplastika) ir 
ausies klausomųjų kauliukų grandinės 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

622 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

REKONSTRUKCIJA 326 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio 

rekonstrukcijos 
procedūros 

41563-

01 

Radikali mastoidektomija su 

miringoplastika (timpanoplastika) ir 

ausies klausomųjų kauliukų grandinės 
rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

623 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

REVIZIJA 327 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio procedūrų 

revizija 

41566-

00 

Mastoidektomijos, išsaugančios landos 

sieną, revizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

624 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

REVIZIJA 327 Speninės ataugos arba 

smilkinkaulio procedūrų 

revizija 

41566-

01 

Radikalios tausojančios 

mastoidektomijos revizija 

1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

625 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 
SMILKINKAULIS 

REVIZIJA 327 Speninės ataugos arba 
smilkinkaulio procedūrų 

revizija 

41566-
02 

Radikalios mastoidektomijos revizija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

626 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

SPENINĖ ATAUGA IR 

SMILKINKAULIS 

KITOS PROCEDŪROS 328 Kitos speninės ataugos 

arba smilkinkaulio 

procedūros 

90116-

00 

Kitos speninės ataugos arba 

smilkinkaulio procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

627 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

329 Vidinės ausies uždėjimo 

, įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

41617-

00 

Sraigės protezo implantavimas 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

628 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

329 Vidinės ausies uždėjimo 
, įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

41617-
01 

Sraigės protezo pašalinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

629 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS INCIZIJA 330 Vidinės ausies incizijos 

procedūros 

41572-

00 

Labirintotomija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

630 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS INCIZIJA 330 Vidinės ausies incizijos 

procedūros 

41590-

00 

Endolimfinio maišelio dekompresija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

631 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS INCIZIJA 330 Vidinės ausies incizijos 
procedūros 

41590-
01 

Endolimfinio maišelio dekompresija 
su šuntavimu 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

632 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS EKSCIZIJA 331 Vidinės ausies ekscizijos 
procedūros 

30075-
30 

Vidinės ausies biopsija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

633 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS EKSCIZIJA 331 Vidinės ausies ekscizijos 

procedūros 

41593-

00 

Vestibuliarinio nervo perpjovimas, 

procedūra per labirintą 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

634 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS EKSCIZIJA 331 Vidinės ausies ekscizijos 

procedūros 

41596-

00 

Vestibuliarinio nervo perpjovimas, 

procedūra už labirinto 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

635 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS EKSCIZIJA 331 Vidinės ausies ekscizijos 

procedūros 

41596-

01 

Sraigės nervo perpjovimas, procedūra 

už labirinto 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

636 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS EKSCIZIJA 331 Vidinės ausies ekscizijos 

procedūros 

41596-

02 

Vestibuliarinio ir sraigės nervų 

perpjovimas, procedūra už labirinto 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

637 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS ATSTATYMAS 332 Vidinės ausies atstatymo 
procedūros 

41614-
00 

Apvaliojo sraigės langelio fistulės 
uždarymas 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

638 4 AUSIES IR SPENINĖS 
ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 
BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS ATSTATYMAS 332 Vidinės ausies atstatymo 
procedūros 

41614-
01 

Ovaliojo sraigės langelio fistulės 
uždarymas 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

639 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS ATSTATYMAS 332 Vidinės ausies atstatymo 

procedūros 

41614-

02 

Apvaliojo sraigės langelio atstatymas 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

640 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS ATSTATYMAS 332 Vidinės ausies atstatymo 

procedūros 

41615-

00 

Ovaliojo sraigės langelio atstatymas 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 



641 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS ATSTATYMAS 332 Vidinės ausies atstatymo 

procedūros 

90117-

00 

Kitas vidinės ausies atstatymas 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

642 4 AUSIES IR SPENINĖS 

ATAUGOS PROCEDŪROS 

(300-333 

BLOKAI) 

VIDINĖ AUSIS KITOS PROCEDŪROS 333 Kitos vidinės ausies 

procedūros 

90118-

00 

Kitos vidinės ausies procedūros 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

643 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

371 Nosies uždėjimo, 

įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

41907-

00 

Nosies pertvaros perforacijos 

uždarymas transplantatu 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

644 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS INCIZIJA 372 Incizinės nosies 

procedūros 

41683-

00 

Nosies ertmės sąaugų pašalinimas   Mažoji 

operacija 

2 LOR 

645 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS INCIZIJA 372 Incizinės nosies 

procedūros 

41683-

01 

Nosies ertmės sąaugų pašalinimas 

įterpiant stentą 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

646 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS SUARDYMAS 373 Kraujavimo iš nosies 

stabdymas 

41656-

00 

Kraujavimo iš užpakalinės nosies 

ertmės dalies stabdymas atliekant 

tamponadą ar elektrokoaguliaciją 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

647 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS SUARDYMAS 374 Kitos nosies šalinimo 

procedūros 

41674-

00 

Nosies kriauklių elektrokoaguliacija 

arba diatermija 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

648 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS SUARDYMAS 374 Kitos nosies šalinimo 

procedūros 

41674-

01 

Nosies pertvaros elektrokoaguliacija 

arba diatermija 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

649 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS SUARDYMAS 374 Kitos nosies šalinimo 

procedūros 

41695-

00 

Nosies kriauklių pašalinimas 

(konchotomija), taikant krioterapiją 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

650 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 376 Nosies kriauklių 
ekscizijos procedūros 

41689-
00 

Dalinis nosies kriauklių pašalinimas 
(dalinė konchotomija), vienpusis 

1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

651 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 376 Nosies kriauklių 
ekscizijos procedūros 

41689-
01 

Dalinis nosies kriauklių pašalinimas 
(dalinė konchotomija), abipusis 

1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

652 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 376 Nosies kriauklių 

ekscizijos procedūros 

41689-

02 

Visiškas nosies kriauklių pašalinimas 

(konchotomija), vienpusis 

1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

653 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 376 Nosies kriauklių 

ekscizijos procedūros 

41689-

03 

Visiškas nosies kriauklių pašalinimas 

(konchotomija), abipusis 

1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

654 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 376 Nosies kriauklių 

ekscizijos procedūros 

41692-

00 

Nosies kriauklių pogleivinė rezekcija 

(submukozinė konchotomija), 

vienpusė 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

655 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 376 Nosies kriauklių 

ekscizijos procedūros 

41692-

01 

Nosies kriauklių pogleivinė rezekcija 

(submukozinė konchotomija), abipusė 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

656 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 377 Nosies ertmės pažeidimo 

šalinimas 

41668-

00 

Nosies polipo šalinimas   Mažoji 

operacija 

2 LOR 

657 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 377 Nosies ertmės pažeidimo 

šalinimas 

41728-

00 

Nosies ertmės pažeidimo šalinimas 

atliekant šoninę rinotomiją 

  Didžioji 

operacija 

3 LOR 

658 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 377 Nosies ertmės pažeidimo 

šalinimas 

41729-

00 

Nosies dermoidinių cistų šalinimas, 

taikant intranazalinį priėjimą 

  Didžioji 

operacija 

3 LOR 

659 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 377 Nosies ertmės pažeidimo 
šalinimas 

90131-
00 

Vietinė kitų nosies ertmės pažeidimų 
ekscizija 

  Mažoji 
operacija 

2 LOR 

660 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

NOSIS EKSCIZIJA 378 Kitos nosies ekscizijos 
procedūros 

41671-
00 

Nosies pertvaros pogleivinė rezekcija 1 Didžioji 
operacija 

2 LOR 

661 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS ATSTATYMAS 379 Nosies pertvaros 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41671-

01 

Nosies pertvaros perforacijos plastika 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

662 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

NOSIS ATSTATYMAS 379 Nosies pertvaros 
rekonstrukcijos 

procedūros 

41671-
02 

Septoplastika 1 Didžioji 
operacija 

2 LOR 

663 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS ATSTATYMAS 379 Nosies pertvaros 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41671-

03 

Septoplastika, taikant pogleivinę 

nosies pertvaros rezekciją 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

664 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS ATSTATYMAS 380 Kitos nosies 

rekonstrukcijos 

procedūros 

30052-

03 

Pirminis chirurginis nosies žaizdos 

sutvarkymas 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

665 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

NOSIS ATSTATYMAS 380 Kitos nosies 
rekonstrukcijos 

procedūros 

90132-
00 

Kitos nosies rekonstrukcijos 
procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

666 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS KITOS PROCEDŪROS 381 Kitos nosies procedūros 41672-

00 

Nosies pertvaros rekonstrukcija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 



667 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS KITOS PROCEDŪROS 381 Kitos nosies procedūros 41686-

00 

Konchoplastika, vienpusė 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

668 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS KITOS PROCEDŪROS 381 Kitos nosies procedūros 41686-

01 

Konchoplastika, abipusė 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

669 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

NOSIS KITOS PROCEDŪROS 381 Kitos nosies procedūros 90133-

00 

Kitos nosies procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

670 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

382 Prienosinių ančių 

uždėjimo, įterpimo arba 
šalinimo procedūros 

41740-

00 

Kaktinio ančio kateterizavimas 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

671 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

INCIZIJA 383 Prienosinių ančių 

incizijos procedūros 

41716-

00 

Svetimkūnio pašalinimas iš žandinio 

ančio per nosį 

  Didžioji 

operacija 

3 LOR 

672 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

INCIZIJA 383 Prienosinių ančių 

incizijos procedūros 

41719-

00 

Žandinio ančio drenavimas per danties 

alveolę 

  Mažoji 

operacija 

2 LOR 

673 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

INCIZIJA 383 Prienosinių ančių 

incizijos procedūros 

41737-

04 

Etmoidotomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

674 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

INCIZIJA 383 Prienosinių ančių 
incizijos procedūros 

41743-
00 

Kaktinio ančio trepanavimas 1 Mažoji 
operacija 

2 neurochirurgija 

675 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

INCIZIJA 383 Prienosinių ančių 
incizijos procedūros 

41752-
02 

Sfenoidotomija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

676 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 384 Prienosinių ančių 

biopsija 

41716-

05 

Žandinio ančio biopsija   Mažoji 

operacija 

2 LOR 

677 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 384 Prienosinių ančių 

biopsija 

41737-

07 

Kaktinio ančio biopsija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

678 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 384 Prienosinių ančių 

biopsija 

41737-

08 

Akytojo ančio biopsija   Mažoji 

operacija 

2 neurochirurgija 

679 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 384 Prienosinių ančių 

biopsija 

41752-

04 

Pleištinio ančio biopsija   Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

680 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

EKSCIZIJA 385 Intranazalinis polipo 
šalinimas iš prienosinių 

ančių 

41716-
03 

Polipo pašalinimas iš žandinio ančio 
per nosį 

1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

681 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 385 Intranazalinis polipo 

šalinimas iš prienosinių 

ančių 

41737-

05 

Polipo šalinimas iš kaktinio ančio per 

nosį 

1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

682 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 385 Intranazalinis polipo 

šalinimas iš prienosinių 

ančių 

41737-

06 

Polipo šalinimas iš akytojo ančio per 

nosį 

1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

683 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

EKSCIZIJA 385 Intranazalinis polipo 
šalinimas iš prienosinių 

ančių 

41752-
03 

Polipo pašalinimas iš pleištinio ančio 
per nosį 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

684 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 

ekscizijos procedūros 

41716-

06 

Žandinio ančio pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

685 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 

ekscizijos procedūros 

41731-

00 

Etmoidektomija, frontonazalinė 

prieiga 

1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

686 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 
ekscizijos procedūros 

41731-
01 

Etmoidektomija kartu su 
sfenoidektomija, frontonazalinė 

prieiga 

1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

687 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 

ekscizijos procedūros 

41737-

02 

Etmoidektomija, vienpusė 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

688 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 

ekscizijos procedūros 

41737-

03 

Etmoidektomija, abipusė 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

689 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 
ekscizijos procedūros 

41737-
09 

Kaktinio ančio ektomija 1 Didžioji 
operacija 

3 neurochirurgija 

690 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 

ekscizijos procedūros 

41746-

00 

Radikali kaktinio ančio obliteracija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

691 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

EKSCIZIJA 386 Kitos prienosinių ančių 

ekscizijos procedūros 

41752-

01 

Sfenoidektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 neurochirurgija 

692 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 387 Žandinė antrostomija 41710-

00 

Radikali žandinė antrostomija, 

vienpusė 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 



693 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 387 Žandinė antrostomija 41710-

01 

Radikali žandinė antrostomija, abipusė 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

694 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 387 Žandinė antrostomija 41713-

00 

Radikali žandinė antrostomija su 

transantraline etmoidektomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

695 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 387 Žandinė antrostomija 41713-

01 

Radikali žandinio ančio antrostomija 

su transantraline sparninio nervo 

neurektomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

696 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 387 Žandinė antrostomija 41716-

01 

Žandinė antrostomija, vienpusė   Didžioji 

operacija 

3 LOR 

697 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 387 Žandinė antrostomija 41716-

02 

Žandinė antrostomija, abipusė   Didžioji 

operacija 

3 LOR 

698 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 388 Kitos prienosinių ančių 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41722-

00 

Burnos-žandinio ančio fistulės 

uždarymas 

1 Mažoji 

operacija 

3 LOR 

699 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

ATSTATYMAS 388 Kitos prienosinių ančių 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41734-

00 

Radikali etmoidektomija su 

osteoplastiniu lopu 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

700 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

ATSTATYMAS 388 Kitos prienosinių ančių 
rekonstrukcijos 

procedūros 

45849-
00 

Kaulo transplantavimas į žandinį antį 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

701 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

KITOS PROCEDŪROS 389 Kitos prienosinių ančių 

procedūros 

41716-

04 

Kitos intranazalinės žandinio ančio 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

702 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

KITOS PROCEDŪROS 389 Kitos prienosinių ančių 

procedūros 

41737-

00 

Kitos intranazalinės kaktinio ančio 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

703 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

KITOS PROCEDŪROS 389 Kitos prienosinių ančių 
procedūros 

41737-
01 

Kitos intranazalinės akytojo ančio 
procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

704 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 
ANČIAI 

KITOS PROCEDŪROS 389 Kitos prienosinių ančių 
procedūros 

41749-
00 

Išorinė akytojo ančio procedūra 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

705 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

PRIENOSINIAI 

ANČIAI 

KITOS PROCEDŪROS 389 Kitos prienosinių ančių 

procedūros 

41752-

00 

Kitos intranazalinės pleištinio ančio 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

706 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

LIEŽUVIS INCIZIJA 390 Liežuvio incizija 30278-

02 

Liežuvio frenulotomija   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

707 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

LIEŽUVIS SUARDYMAS 391 Liežuvio šalinimo 

procedūros 

90134-

00 

Liežuvio pažeidimo pašalinimas 1 Didžioji 

operacija 

2* Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

708 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

LIEŽUVIS EKSCIZIJA 392 Ekscizinės liežuvio 

procedūros 

30075-

19 

Liežuvio biopsija 1 Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

709 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

LIEŽUVIS EKSCIZIJA 392 Ekscizinės liežuvio 
procedūros 

30272-
00 

Dalinė liežuvio ekscizija 1 Didžioji 
operacija 

2* Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

710 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

LIEŽUVIS EKSCIZIJA 392 Ekscizinės liežuvio 
procedūros 

30278-
00 

Liežuvio frenektomija   Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

711 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

LIEŽUVIS EKSCIZIJA 392 Ekscizinės liežuvio 

procedūros 

41779-

01 

Visiška (totalinė) liežuvio ekscizija 

(amputacija) 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

712 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

LIEŽUVIS EKSCIZIJA 392 Ekscizinės liežuvio 

procedūros 

90135-

00 

Liežuvio pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

2* Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

713 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

LIEŽUVIS ATSTATYMAS 393 Liežuvio rekonstrukcijos 

procedūros 

90136-

00 

Kitos liežuvio rekonstrukcijos 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

714 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

LIEŽUVIS KITOS PROCEDŪROS 394 Kitos liežuvio 

procedūros 

90137-

00 

Kitos liežuvio procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

715 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 
LATAKAI 

INCIZIJA 395 Seilių liaukų arba latakų 
incizijos procedūros 

30266-
00 

Seilių liaukos arba latako incizija 1 Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

716 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 
LATAKAI 

INCIZIJA 395 Seilių liaukų arba latakų 
incizijos procedūros 

30266-
01 

Seilių liaukos arba latako cistos 
marsupializacija 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

717 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

INCIZIJA 395 Seilių liaukų arba latakų 

incizijos procedūros 

30266-

02 

Akmenų šalinimas iš seilių liaukos 

arba latako 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

718 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

SUARDYMAS 396 Seilių liaukų arba latakų 

šalinimo procedūros 

30262-

01 

Seilių liaukos arba latako diatermija   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

719 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 

ekscizijos procedūros 

30075-

22 

Seilių liaukos arba latako biopsija 1 Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 



720 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 

ekscizijos procedūros 

30247-

00 

Visiška (totalinė) paausinės seilių 

liaukos ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

721 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 

ekscizijos procedūros 

30250-

00 

Visiška (totalinė) paausinės seilių 

liaukos ekscizija, išsaugant veido 

nervą 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

722 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 
LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 
ekscizijos procedūros 

30253-
00 

Dalinė paausinės seilių liaukos 
ekscizija 

1 Didžioji 
operacija 

3 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

723 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 

ekscizijos procedūros 

30255-

00 

Pažandinės seilių liaukos latakų 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

724 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 

ekscizijos procedūros 

30256-

00 

Pažandinės seilių liaukos ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

725 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 

ekscizijos procedūros 

30259-

00 

Paliežuvinės seilių liaukos ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

726 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

EKSCIZIJA 397 Seilių liaukų arba latakų 

ekscizijos procedūros 

90138-

00 

Seilių liaukos pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

727 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 
LATAKAI 

ATSTATYMAS 398 Seilių liaukų arba latakų 
rekonstrukcijos 

procedūros 

30262-
00 

Seilių liaukos arba latako išplėtimas 1 Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

728 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

ATSTATYMAS 398 Seilių liaukų arba latakų 

rekonstrukcijos 

procedūros 

30269-

00 

Seilių liaukos arba latako fistulės 

pašalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

729 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

ATSTATYMAS 398 Seilių liaukų arba latakų 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41910-

00 

Didžiosios seilių liaukos latako 

transpozicija 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

730 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 
LATAKAI 

ATSTATYMAS 398 Seilių liaukų arba latakų 
rekonstrukcijos 

procedūros 

52148-
00 

Mikrochirurginė paausinio latako 
rekonstrukcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

731 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

ATSTATYMAS 398 Seilių liaukų arba latakų 

rekonstrukcijos 

procedūros 

90139-

00 

Kitos seilių liaukos arba latako 

rekonstrukcijos procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

732 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

SEILIŲ LIAUKOS IR 

LATAKAI 

KITOS PROCEDŪROS 399 Kitos seilių liaukų arba 

latakų procedūros 

90140-

00 

Kitos seilių liaukų arba latakų 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

733 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

400 Burnos, gomurio ir 

liežuvėlio uždėjimo, 

įterpimo ir šalinimo 
procedūros 

45845-

00 

Pirma endosalinės implantacijos 

stadija 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

734 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

400 Burnos, gomurio ir 

liežuvėlio uždėjimo, 

įterpimo ir šalinimo 
procedūros 

45847-

00 

Antra endosalinės implantacijos stadija 1 Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

735 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

INCIZIJA 401 Burnos, gomurio arba 

liežuvėlio incizijos 

procedūros 

30281-

00 

Lūpos frenulotomija   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

736 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

INCIZIJA 401 Burnos, gomurio arba 
liežuvėlio incizijos 

procedūros 

41810-
00 

Uvulotomija 1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

737 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

INCIZIJA 401 Burnos, gomurio arba 

liežuvėlio incizijos 
procedūros 

96215-

00 

Burnos ertmės pažeidimo incizija ir 

drenavimas 

1 Mažoji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

738 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 402 Burnos ertmės arba 

minkštojo gomurio 

biopsija 

30075-

23 

Burnos ertmės biopsija   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

739 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 402 Burnos ertmės arba 
minkštojo gomurio 

biopsija 

30075-
24 

Minkštojo gomurio biopsija 1 Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

740 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 403 Burnos arba gomurio 

pažeidimo ekscizija 

30275-

00 

Radikali burnos ertmės pažeidimo 

ekscizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

741 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 403 Burnos arba gomurio 

pažeidimo ekscizija 

30283-

00 

Burnos cistos ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

742 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 403 Burnos arba gomurio 
pažeidimo ekscizija 

45831-
00 

Gomurio papiliarinės hiperplazijos 
ekscizija 

1 Didžioji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

743 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 403 Burnos arba gomurio 

pažeidimo ekscizija 

90141-

00 

Vietinė kietojo gomurio pažeidimo 

ekscizija arba pašalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

2* Burnos, veido ir 

žand. Chir. 



744 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 403 Burnos arba gomurio 

pažeidimo ekscizija 

90141-

01 

Kitų burnos pažeidimų ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

2* Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

745 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 404 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio ekscizijos 

procedūros 

30281-

01 

Lūpos frenektomija   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

746 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 404 Kitos burnos, gomurio 
arba liežuvėlio ekscizijos 

procedūros 

41787-
00 

Uvulektomija su daliniu gomurio 
pašalinimu 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

747 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 404 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio ekscizijos 
procedūros 

41787-

01 

Uvulektomija su daliniu gomurio 

pašalinimu ir tonzilektomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

748 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 404 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio ekscizijos 

procedūros 

41810-

01 

Uvulektomija 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

749 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

EKSCIZIJA 404 Kitos burnos, gomurio 
arba liežuvėlio ekscizijos 

procedūros 

45825-
00 

Gomurio egzostozės ekscizija 1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

750 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 405 Liežuvėlio, gomurio ir 

ryklės plastika 

41786-

00 

Liežuvėlio, gomurio ir ryklės plastika 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

751 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 405 Liežuvėlio, gomurio ir 
ryklės plastika 

41786-
01 

Liežuvėlio, gomurio ir ryklės plastika 
su tonzilektomija 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

752 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 406 Kitos burnos, gomurio 
arba liežuvėlio 

rekonstrukcijos 

procedūros 

30052-
02 

Lūpos žaizdos sutvarkymas   Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

753 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 406 Kitos burnos, gomurio 
arba liežuvėlio 

rekonstrukcijos 

procedūros 

30052-
04 

Burnos fistulės uždarymas 1 Didžioji 
operacija 

3 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

754 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 406 Kitos burnos, gomurio 
arba liežuvėlio 

rekonstrukcijos 

procedūros 

45676-
00 

Kitos burnos atstatomosios procedūros 1 Didžioji 
operacija 

3 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

755 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 406 Kitos burnos, gomurio 
arba liežuvėlio 

rekonstrukcijos 

procedūros 

45837-
00 

Pogleivinė burnos prieangio plastika   Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

756 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 406 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio 
rekonstrukcijos 

procedūros 

45837-

01 

Atviroji burnos prieangio plastika   Mažoji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

757 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 406 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio 
rekonstrukcijos 

procedūros 

90142-

01 

Kitos gomurio atstatomosios 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

758 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

ATSTATYMAS 406 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio 
rekonstrukcijos 

procedūros 

90142-

02 

Kitos liežuvėlio atstatomosios 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

759 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

REVIZIJA 407 Pakartotinės burnos, 

gomurio arba liežuvėlio 

procedūros 

41787-

02 

Pakartotinė uvulektomija 1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

760 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

KITOS PROCEDŪROS 408 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio 

procedūros 

90143-

00 

Kitos burnos procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

761 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 
IR LIEŽUVĖLIS 

KITOS PROCEDŪROS 408 Kitos burnos, gomurio 
arba liežuvėlio 

procedūros 

90143-
01 

Kitos gomurio procedūros 1 Didžioji 
operacija 

2 LOR 

762 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

BURNA, GOMURYS 

IR LIEŽUVĖLIS 

KITOS PROCEDŪROS 408 Kitos burnos, gomurio 

arba liežuvėlio 
procedūros 

90143-

02 

Kitos liežuvėlio procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

763 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

INCIZIJA 409 Tonzilių ir adenoidų 

incizijos procedūros 

41807-

00 

Paratonzilinio absceso incizija ir 

drenavimas 

1 Mažoji 

operacija 

2* LOR 

764 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

SUARDYMAS 410 Tonzilių ir adenoidų 

šalinimo procedūros 

41797-

00 

Kraujavimo stabdymas po 

tonzilektomijos ir adenoidektomijos 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 



765 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

EKSCIZIJA 411 Tonzilių arba adenoidų 

biopsija 

30075-

25 

Tonzilių arba adenoidų biopsija 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

766 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

EKSCIZIJA 412 Tonzilektomija arba 

adenoidektomija 

41789-

00 

Tonzilektomija be adenoidektomijos 1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

767 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

EKSCIZIJA 412 Tonzilektomija arba 

adenoidektomija 

41789-

01 

Tonzilektomija su adenoidektomija 1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

768 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

EKSCIZIJA 412 Tonzilektomija arba 

adenoidektomija 

41801-

00 

Adenoidektomija be tonzilektomijos 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

769 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

TONZILĖS IR 
ADENOIDAI 

EKSCIZIJA 412 Tonzilektomija arba 
adenoidektomija 

41804-
00 

Liežuvinės tonzilės pašalinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

770 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

TONZILĖS IR 
ADENOIDAI 

EKSCIZIJA 413 Kitos tonzilių ir adenoidų 
ekscizijos procedūros 

90144-
00 

Tonzilių arba adenoidų pažeidimo 
ekscizija 

1 Mažoji 
operacija 

2 LOR 

771 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

ATSTATYMAS 414 Kitos tonzilių ir adenoidų 

atstatymo procedūros 

90145-

00 

Kitos tonzilių ir adenoidų atstatymo 

procedūros 

1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

772 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

TONZILĖS IR 

ADENOIDAI 

KITOS PROCEDŪROS 415 Kitos tonzilių ir adenoidų 

procedūros 

90146-

00 

Kitos tonzilių ir adenoidų procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

773 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ INCIZIJA 418 Incizinės ryklės 

procedūros 

41758-

00 

Ryklės sąaugų atskyrimas 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

774 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ INCIZIJA 418 Incizinės ryklės 

procedūros 

41770-

01 

Žiedinės kremzlės ir ryklės miotomija 

su ryklinės kišenės pašalinimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

775 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ INCIZIJA 418 Incizinės ryklės 
procedūros 

41776-
00 

Žiedinės kremzlės ir ryklės miotomija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

776 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ INCIZIJA 418 Incizinės ryklės 
procedūros 

41776-
01 

Žiedinės kremzlės ir ryklės miotomija 
su ryklės kišenės inversija 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

777 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ INCIZIJA 418 Incizinės ryklės 

procedūros 

41779-

00 

Faringotomija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

778 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ SUARDYMAS 419 Ryklės suardymo 

procedūros 

41674-

02 

Ryklės kauterizacija arba diatermija 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

779 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ SUARDYMAS 419 Ryklės suardymo 

procedūros 

52035-

00 

Viršutinių kvėpavimo takų ir 

virškinamojo trakto viršutinės dalies 

endoskopinė lazerinė terapija 

1 Mažoji 

operacija 

3 LOR 

780 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 420 Faringektomija 41782-

00 

Dalinė faringektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

781 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 420 Faringektomija 41785-

00 

Dalinė faringektomija su daliniu 

liežuvio pašalinimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

782 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 420 Faringektomija 41785-

01 

Dalinė faringektomija su visišku 

liežuvio pašalinimu 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

783 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 

procedūros 

30075-

26 

Ryklės biopsija   Mažoji 

operacija 

2 LOR 

784 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 
procedūros 

30286-
00 

Šoninės kaklo cistos ekscizija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

785 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 
procedūros 

30289-
00 

Šoninės kaklo fistulės ekscizija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

786 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 

procedūros 

31400-

00 

Viršutinių kvėpavimo takų ir 

virškinamojo trakto viršutinės dalies 

pažeidimo ekscizija 

  Didžioji 

operacija 

3 LOR 

787 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 
procedūros 

31409-
00 

Parafaringinio pažeidimo ekscizija per 
kaklinę prieigą 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

788 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 
procedūros 

31412-
00 

Pasikartojančio arba persistuojančio 
parafaringinio pažeidimo ekscizija per 

kaklinę prieigą 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

789 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 

procedūros 

41767-

00 

Nosiaryklės pažeidimo šalinimas, 

prieiga per gomurį 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

790 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 
procedūros 

41770-
00 

Ryklės divertikulo šalinimas 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

791 5 NOSIES, BURNOS IR 
RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 
BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 
procedūros 

41773-
00 

Ryklės divertikulo endoskopinė 
rezekcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 



792 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 

procedūros 

41804-

01 

Šoninių ryklinių žiedų šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

793 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 

procedūros 

41813-

01 

Ryklės cistos šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

794 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ EKSCIZIJA 421 Kitos ryklės ekscizijos 

procedūros 

90149-

00 

Kitų ryklės pažeidimų ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

795 5 NOSIES, BURNOS IR 

RYKLĖS PROCEDŪROS 

(370-422 

BLOKAI) 

RYKLĖ KITOS PROCEDŪROS 422 Kitos ryklės procedūros 90147-

00 

Kitos ryklės procedūros 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

796 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  PERIODONTO 
INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 
procedūros 

97231-
00 

Gingivektomija <= 8 dantų   Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

797 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97231-

01 

Gingivektomija > 8 dantų   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

798 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97232-

00 

Periodonto lopo procedūra <= 8 dantų 1 Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

799 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  PERIODONTO 
INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 
procedūros 

97232-
01 

Periodonto lopo procedūra > 8 dantų 1 Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

800 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97233-

00 

Alveolinio kaulo procedūra <= 8 dantų 1 Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

801 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97233-

01 

Alveolinio kaulo procedūra > 8 dantų 1 Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

802 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  PERIODONTO 
INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 
procedūros 

97234-
00 

Alveolinio kaulo persodinimas vieno 
danties arba implanto srityje 

1 Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

803 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 
PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97235-

00 

Minkštųjų audinių persodinimas vieno 

danties arba implanto srityje 

1 Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

804 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97236-

00 

Nukreipiamoji periodonto audinių 

regeneracija vieno danties arba 

implanto srityje 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

805 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  PERIODONTO 
INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 
procedūros 

97237-
00 

Nukreipiamoji periodonto audinių 
regeneracija, membranos šalinimas 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

806 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 
PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97241-

00 

Danties šaknies rezekcija, vienos 

šaknies 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

807 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PERIODONTO 

INTERVENCINĖS 

PROCEDŪROS 

456 Periodonto intervencinės 

procedūros 

97245-

00 

Chirurginė kraštinio periodonto 

procedūra, neklasifikuojama kitur, 

vieno danties arba implanto 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

808 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97322-
00 

1 danties chirurginis šalinimas, kai 
nereikia šalinti kaulo ar atlikti danties 

padalinimo procedūros 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

809 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 
PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97322-

01 

Visų dantų šalinimas   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

810 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97322-

02 

2 dantų chirurginis šalinimas, kai 

nereikia šalinti kaulo ar atlikti danties 

padalinimo procedūros 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

811 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97322-
03 

3 dantų chirurginis šalinimas, kai 
nereikia šalinti kaulo ar atlikti danties 

padalinimo procedūros 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

812 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 
PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97322-

04 

4 dantų chirurginis šalinimas, kai 

nereikia šalinti kaulo ar atlikti danties 
padalinimo procedūros 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

813 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97322-

05 

5-9 dantų chirurginis šalinimas, kai 

nereikia šalinti kaulo ar atlikti danties 

padalinimo procedūros 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

814 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97322-
06 

10-14 dantų chirurginis šalinimas, kai 
nereikia šalinti kaulo ar atlikti danties 

padalinimo procedūros 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 



815 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97322-

07 

> 15 dantų chirurginis šalinimas, kai 

nereikia šalinti kaulo ar atlikti danties 

padalinimo procedūros 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

816 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97322-
08 

Nenurodyto dantų skaičiaus 
chirurginis šalinimas, kai nereikia 

šalinti kaulo ar atlikti danties 

padalinimo procedūros 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

817 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 
PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97322-

09 

Visų viršutinių dantų šalinimas   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

818 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97322-

10 

Visų apatinių dantų šalinimas   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

819 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97323-

01 

1 danties šalinimas chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti kaulą 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

820 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 
PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97323-

02 

2 dantų šalinimas chirurginiu būdu, kai 

reikia pašalinti kaulą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

821 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97323-

03 

3 dantų šalinimas chirurginiu būdu, kai 

reikia pašalinti kaulą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

822 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97323-

04 

4 dantų šalinimas chirurginiu būdu, kai 

reikia pašalinti kaulą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

823 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97323-
05 

5-9 dantų šalinimas chirurginiu būdu, 
kai reikia pašalinti kaulą 

  Didžioji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

824 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97323-

06 

10-14 dantų šalinimas chirurginiu 

būdu, kai reikia pašalinti kaulą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

825 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97323-

07 

> 15 dantų šalinimas chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti kaulą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

826 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97323-
08 

Nenurodyto dantų skaičiaus šalinimas 
chirurginiu būdu, kai reikia pašalinti 

kaulą 

  Didžioji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

827 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97324-

01 

1 danties chirurginis šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą ir atlikti danties 

padalinimo procedūrą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

828 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97324-

02 

2 dantų chirurginis šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą ir atlikti danties 

padalinimo procedūrą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

829 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97324-
03 

3 dantų chirurginis šalinimas, kai 
reikia šalinti kaulą ir atlikti danties 

padalinimo procedūrą 

  Didžioji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

830 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97324-

04 

4 dantų chirurginis šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą ir atlikti danties 

padalinimo procedūrą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

831 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97324-

05 

5-9 dantų chirurginis šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą ir atlikti danties 

padalinimo procedūrą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

832 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 
chirurginiu būdu 

97324-
06 

10-14 dantų chirurginis šalinimas, kai 
reikia šalinti kaulą ir atlikti danties 

padalinimo procedūrą 

  Didžioji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

833 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 
PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97324-

07 

> 15 dantų chirurginis šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą ir atlikti danties 
padalinimo procedūrą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

834 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

458 Danties šalinimas 

chirurginiu būdu 

97324-

08 

Nenurodyto dantų skaičiaus 

chirurginis šalinimas, kai reikia šalinti 

kaulą ir atlikti danties padalinimo 

procedūrą 

  Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

835 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

459 Chirurginės protezavimo 

procedūros 

97331-

00 

Alveolinės ataugos šalinimas, vieno 

segmento 

1 Didžioji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

836 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

459 Chirurginės protezavimo 
procedūros 

97338-
00 

Alveolės krašto šalinimas, vieno 
segmento 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 



837 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

459 Chirurginės protezavimo 

procedūros 

97341-

00 

Hiperplazavusio audinio šalinimas   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

838 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

459 Chirurginės protezavimo 
procedūros 

97343-
00 

Burnos raumenų prisitvirtinimo 
transpozicija 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

839 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

460 Bendrosios dantų 

chirurginės procedūros 

97377-

00 

Dantų gydymas, apimantis minkštojo 

audinio šalinimą arba rekonstrukciją, 

neklasifikuojamas kitur 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

840 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

460 Bendrosios dantų 

chirurginės procedūros 

97379-

00 

Burnos ertmės cistos marsupializacija 1 Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

841 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

461 Kitos dantų chirurginės 
procedūros 

97381-
00 

Chirurginis neišdygusio danties 
atidengimas, atliekant jo stimuliaciją ir 

tamponavimą 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

842 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 
PROCEDŪROS 

461 Kitos dantų chirurginės 

procedūros 

97382-

00 

Chirurginis neišdygusio danties 

atidengimas su ortodontinio prietaiso 
fiksavimu 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

843 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

461 Kitos dantų chirurginės 

procedūros 

97385-

00 

Chirurginė neišdygusio danties 

repozicija 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

844 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

461 Kitos dantų chirurginės 
procedūros 

97387-
00 

Danties replantacija ir įtvaro 
uždėjimas 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

845 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 
PROCEDŪROS 

461 Kitos dantų chirurginės 

procedūros 

97388-

00 

Danties arba danties užuomazgos 

persodinimas 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

846 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 

BURNOS 

PROCEDŪROS 

461 Kitos dantų chirurginės 

procedūros 

97389-

01 

Nervų ir kraujagyslių izoliavimo ir 

išsaugojimo operacija 

  Mažoji 

operacija 

3 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

847 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  CHIRURGINĖS 
BURNOS 

PROCEDŪROS 

461 Kitos dantų chirurginės 
procedūros 

97395-
00 

Nervo susiuvimas, atliekamas kartu su 
dentaline procedūra 

  Didžioji 
operacija 

3 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

848 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  ENDODONTINĖS 

PROCEDŪROS 

463 Chirurginės šaknies 

procedūros 

97432-

00 

Apikoektomija, vienos šaknies   Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

849 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  ENDODONTINĖS 
PROCEDŪROS 

463 Chirurginės šaknies 
procedūros 

97434-
00 

Retrogradinis šaknies kanalo apikalinis 
užpildas, vieno kanalo 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

850 6 ODONTOLOGINĖS 
PROCEDŪROS 

(450-490 
BLOKAI) 

  ENDODONTINĖS 
PROCEDŪROS 

463 Chirurginės šaknies 
procedūros 

97436-
00 

Danties šaknies perforacijos 
užpildymas chirurginiu būdu 

  Mažoji 
operacija 

2 Burnos, veido ir 
žand. Chir. 

851 6 ODONTOLOGINĖS 

PROCEDŪROS 

(450-490 

BLOKAI) 

  PROTEZAVIMAS 473 Protezai ant implantų 97663-

00 

Danties implanto šalinimas chirurginiu 

būdu 

  Mažoji 

operacija 

2 Burnos, veido ir 

žand. Chir. 

852 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

521 Gerklų uždėjimo, 

įterpimo ir šalinimo 

procedūros 

18368-

00 

Botulino toksino injekcija į balso stygą   Mažoji 

operacija 

3 LOR 

853 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

521 Gerklų uždėjimo, 
įterpimo ir šalinimo 

procedūros 

41870-
00 

Kitų medžiagų injekcija į balso stygą   Didžioji 
operacija 

3 LOR 

854 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

521 Gerklų uždėjimo, 

įterpimo ir šalinimo 
procedūros 

41886-

01 

Gerklų stento šalinimas 1 Mažoji 

operacija 

2 LOR 

855 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

521 Gerklų uždėjimo, 

įterpimo ir šalinimo 

procedūros 

41905-

02 

Gerklų stento įdėjimas   Didžioji 

operacija 

3 LOR 

856 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

521 Gerklų uždėjimo, 

įterpimo ir šalinimo 

procedūros 

41905-

03 

Gerklų stento keitimas   Didžioji 

operacija 

3 LOR 

857 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS INCIZIJA 522 Incizinės gerklų 

procedūros 

41868-

00 

Gerklų fibroelastinės membranos 

atskyrimas, taikant 
mikrolaringoskopijos metodą 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

858 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS INCIZIJA 522 Incizinės gerklų 

procedūros 

90164-

00 

Gerklų incizija 1 Mažoji 

operacija 

3 LOR 

859 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 523 Laringoskopija ir 

ekscizija 

41852-

00 

Laringoskopija ir pažeidimo šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 



860 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 523 Laringoskopija ir 

ekscizija 

41861-

00 

Mikrolaringoskopija ir pažeidimo 

šalinimas lazeriu 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

861 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 523 Laringoskopija ir 

ekscizija 

41864-

00 

Mikrolaringoskopija ir pažeidimo 

šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

2 LOR 

862 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 523 Laringoskopija ir 

ekscizija 

41867-

00 

Mikrolaringoskopija ir vedeginės 

kremzlės šalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

863 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 524 Laringektomija 41834-

00 

Visiška (totalinė) laringektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

864 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 524 Laringektomija 41837-
00 

Hemilaringektomija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

865 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 524 Laringektomija 41840-
00 

Gerklų viršutinės dalies laringektomija 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

866 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 524 Laringektomija 41843-

00 

Gerklų ir ryklės pašalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

867 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 525 Kitos gerklų ekscizijos 

procedūros 

41813-

00 

Įdubos cistos šalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

868 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS EKSCIZIJA 525 Kitos gerklų ekscizijos 

procedūros 

90161-

00 

Kitų gerklų pažeidimų ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

869 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS ATSTATYMAS 526 Laringoplastika 41876-

02 

Laringoplastika 1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

870 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS ATSTATYMAS 527 Gerklų įtrūkimas 41876-
00 

Laringofisūra 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

871 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS ATSTATYMAS 527 Gerklų įtrūkimas 41876-
01 

Laringofisūra ir balso stygų 
pašalinimas 

1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

872 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS ATSTATYMAS 528 Kitos gerklų 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41843-

01 

Pirminis maitinamojo trakto 

vientisumo atkūrimas po gerklų ir 

ryklės pašalinimo 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

873 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS ATSTATYMAS 528 Kitos gerklų 
rekonstrukcijos 

procedūros 

41873-
00 

Gerklų skeleto lūžimo atstatymas 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

874 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS REKONSTRUKCIJA 529 Gerklų rekonstrukcijos 

procedūros 

30294-

01 

Gerklų ir ryklės pašalinimas ir plastinė 

rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

875 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

GERKLOS PAKARTOTINĖ 

OPERACIJA 

530 Pakartotinės gerklų 

operacijos procedūros 

41867-

01 

Pakartotinė vedeginės kremzlės 

pašalinimo operacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 LOR 

876 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS KITOS PROCEDŪROS 531 Kitos gerklų procedūros 90150-
00 

Tiroplastika 1 Didžioji 
operacija 

3 LOR 

877 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

GERKLOS KITOS PROCEDŪROS 531 Kitos gerklų procedūros 90160-
00 

Kitos gerklų procedūros 1 Didžioji 
operacija 

2 LOR 

878 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

533 Trachėjos uždėjimo, 

įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

41886-

02 

Trachėjos stento pašalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

879 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

TRACHĖJA UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

533 Trachėjos uždėjimo, 
įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

41905-
00 

Trachėjos stento įdėjimas 1 Didžioji 
operacija 

3 krūtinės 
chirurgija 

880 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

533 Trachėjos uždėjimo, 

įterpimo arba šalinimo 

procedūros 

41905-

01 

Trachėjos stento keitimas 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

881 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA EKSCIZIJA 534 Trachėjos ekscizijos 

procedūros 

41886-

00 

Svetimkūnio šalinimas iš trachėjos   Mažoji 

operacija 

3 LOR 

882 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA EKSCIZIJA 534 Trachėjos ekscizijos 

procedūros 

90167-

00 

Trachėjos pažeidimo ekscizija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

883 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 535 Žiedinės kremzlės 

tirostomija 

(Krikotirostomija) 

41884-

00 

Žiedinės kremzlės tirostomija 

(Krikotirostomija) 

  Mažoji 

operacija 

3 LOR 

884 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 536 Tracheostomija 41880-

00 

Perkutaninė tracheostomija   Mažoji 

operacija 
2 Krūtinės 

chirurgija 

885 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 536 Tracheostomija 41881-

00 

Atvira tracheostomija, laikina   Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 



886 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 536 Tracheostomija 41881-

01 

Atvira tracheostomija, ilgalaikė 1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

887 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 537 Trachėjos vidinio 

pažeidimo rezekcija ir 

rekonstrukcija 

38453-

00 

Trachėjos vidinio pažeidimo rezekcija, 

taikant anastomozę 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

888 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 537 Trachėjos vidinio 
pažeidimo rezekcija ir 

rekonstrukcija 

38453-
02 

Trachėjos vidinio pažeidimo rezekcija, 
taikant transplantaciją 

1 Didžioji 
operacija 

3 krūtinės 
chirurgija 

889 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 538 Trachėjos vidinio 

susiaurėjimo (striktūros) 
rezekcija ir 

rekonstrukcija 

38453-

04 

Trachėjos striktūros rezekcija, kai 

atliekama anastomozė 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

890 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 538 Trachėjos vidinio 

susiaurėjimo (striktūros) 
rezekcija ir 

rekonstrukcija 

38453-

05 

Trachėjos striktūros rezekcija lazeriu  1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

891 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 538 Trachėjos vidinio 

susiaurėjimo (striktūros) 

rezekcija ir 
rekonstrukcija 

38453-

06 

Trachėjos striktūros rezekcija, kai 

atliekama transplantacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

892 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 538 Trachėjos vidinio 

susiaurėjimo (striktūros) 

rezekcija ir 
rekonstrukcija 

38453-

07 

Trachėjos striktūros rezekcija lazeriu, 

kai atliekama transplantacija 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

893 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 539 Kitos trachėjos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

38453-

08 

Trachėjos rekonstrukcija, 

intratorakalinė prieiga 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

894 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 539 Kitos trachėjos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41879-

01 

Trachėjos įplyšimo užsiuvimas 1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

895 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 539 Kitos trachėjos 

rekonstrukcijos 
procedūros 

41879-

02 

Išorinės trachėjos fistulės uždarymas 1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

896 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 539 Kitos trachėjos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41879-

03 

Kitos trachėjos fistulės uždarymas 1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

897 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 539 Kitos trachėjos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41879-

04 

Trachėjos rekonstrukcija, cervikalinė 

prieiga 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

898 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 539 Kitos trachėjos 

rekonstrukcijos 
procedūros 

43852-

00 

Trachėjos-stemplės fistulės 

uždarymas, atliekant torakotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

899 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA ATSTATYMAS 539 Kitos trachėjos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

43900-

00 

Trachėjos-stemplės fistulės uždarymas 1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

900 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA REKONSTRUKCIJA 540 Trachėjos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

41879-

06 

Trachėjos rekonstrukcija ir dirbtinių 

gerklų konstravimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

901 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA REKONSTRUKCIJA 540 Trachėjos 

rekonstrukcijos 
procedūros 

41885-

00 

Trachėjos-stemplės fistulizacija   Didžioji 

operacija 

3 krūtinės 

chirurgija 

902 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA REVIZIJA 541 Trachėjos revizija 41881-

02 

Tracheostomos revizija 1 Mažoji 

operacija 

2 krūtinės 

chirurgija 

903 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

TRACHĖJA KITOS PROCEDŪROS 542 Kitos trachėjos 

procedūros 

90162-

00 

Kitos trachėjos procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 krūtinės 

chirurgija 

904 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI EKSCIZIJA 544 Bronchoskopija ir 

biopsija arba 
svetimkūnio šalinimas 

41892-

00 

Bronchoskopija, atliekant ir biopsiją   Mažoji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

905 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI EKSCIZIJA 544 Bronchoskopija ir 

biopsija arba 

svetimkūnio šalinimas 

41895-

00 

Bronchoskopija, kai atliekama ir 

svetimkūnio šalinimo procedūra 

  Mažoji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

906 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI EKSCIZIJA 544 Bronchoskopija ir 

biopsija arba 

svetimkūnio šalinimas 

41898-

01 

Fibrobronchoskopija, atliekant ir 

biopsiją 

  Mažoji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

907 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

BRONCHAI EKSCIZIJA 545 Kitos bronchų ekscizijos 
procedūros 

41892-
01 

Bronchoskopija, atliekant pažeidimo 
eksciziją 

  Mažoji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 



908 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI EKSCIZIJA 545 Kitos bronchų ekscizijos 

procedūros 

41901-

00 

Endoskopinė broncho pažeidimo 

rezekcija lazeriu 

  Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

909 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI EKSCIZIJA 545 Kitos bronchų ekscizijos 

procedūros 

43912-

00 

Bronchogeninės cistos ekscizija, 

atliekant torakotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

910 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI EKSCIZIJA 545 Kitos bronchų ekscizijos 

procedūros 

90163-

00 

Kitos endoskopinės bronchų ekscizijos 

procedūros 

  Mažoji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

911 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI ATSTATYMAS 546 Bronchų rekonstrukcijos 

procedūros 

41895-

01 

Endobronchinio stento pašalinimas   Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

912 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

BRONCHAI ATSTATYMAS 546 Bronchų rekonstrukcijos 
procedūros 

41904-
00 

Bronchoskopija, atliekant išplėtimą   Mažoji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

913 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

BRONCHAI ATSTATYMAS 546 Bronchų rekonstrukcijos 
procedūros 

41905-
04 

Endobronchinio stento įdėjimas   Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

914 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI ATSTATYMAS 546 Bronchų rekonstrukcijos 

procedūros 

41905-

05 

Endobronchinio stento keitimas   Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

915 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI KITOS PROCEDŪROS 547 Kitos bronchų 

procedūros 

38456-

04 

Kitos bronchų procedūros, 

intratorakalinė prieiga 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

916 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

BRONCHAI KITOS PROCEDŪROS 547 Kitos bronchų 

procedūros 

90165-

00 

Kitos bronchų procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

917 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 
ŠALINIMAS 

548 Plaučių arba pleuros 

uždėjimo, įterpimo arba 
šalinimo procedūros 

18228-

00 

Interpleurinis blokavimas   Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

918 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

548 Plaučių arba pleuros 

uždėjimo, įterpimo arba 

šalinimo procedūros 

90180-

00 

Pleuroperitoninio šunto įdėjimas 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

919 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

INCIZIJA 549 Plaučių arba pleuros 
incizijos procedūros 

38415-
00 

Pleuros punkcija (incizija) 1 Mažoji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

920 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

INCIZIJA 549 Plaučių arba pleuros 

incizijos procedūros 

38418-

04 

Plaučių punkcija (incizija) 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

921 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

INCIZIJA 549 Plaučių arba pleuros 

incizijos procedūros 

38436-

01 

Endoskopinis pleuros sąaugų 

pašalinimas 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

922 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

INCIZIJA 549 Plaučių arba pleuros 

incizijos procedūros 

90166-

00 

Pleuros sąaugų pašalinimas 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

923 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 550 Plaučių arba pleuros 

biopsija 

30090-

00 

Perkutaninė adatinė pleuros biopsija   Mažoji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

924 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

EKSCIZIJA 550 Plaučių arba pleuros 
biopsija 

38418-
01 

Pleuros biopsija 1 Mažoji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

925 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

EKSCIZIJA 550 Plaučių arba pleuros 
biopsija 

38418-
02 

Plaučių biopsija 1 Didžioji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

926 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 550 Plaučių arba pleuros 

biopsija 

38812-

00 

Perkutaninė adatinė plaučių biopsija   Mažoji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

927 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 551 Dalinė plaučių rezekcija 38438-

00 

Segmentinė plaučių rezekcija 

(segmentektomija) 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

928 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 551 Dalinė plaučių rezekcija 38440-

00 

Pleištinė plaučių rezekcija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

929 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 551 Dalinė plaučių rezekcija 38440-

01 

Radikali pleištinė plaučių rezekcija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

930 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

EKSCIZIJA 551 Dalinė plaučių rezekcija 90169-
00 

Endoskopinė pleištinė plaučių 
rezekcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

931 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

EKSCIZIJA 551 Dalinė plaučių rezekcija 90170-
00 

Plaučių tūrio mažinimo operacija 1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

932 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 552 Plaučių lobektomija 38438-

01 

Plaučių lobektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

933 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 552 Plaučių lobektomija 38441-

00 

Radikali lobektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

934 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 553 Pulmonektomija 38438-

02 

Pulmonektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 



935 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 553 Pulmonektomija 38438-

03 

Donoro plaučio šalinimas 

transplantacijai 

1 Didžioji 

operacija 

3 Širdies chirurgija 

936 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 553 Pulmonektomija 38441-

01 

Radikali pulmonektomija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

937 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 554 Kitos plaučių ar pleuros 

ekscizijos procedūros 

38421-

00 

Endoskopinė plaučio dekortikacijos 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

938 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

EKSCIZIJA 554 Kitos plaučių ar pleuros 

ekscizijos procedūros 

38421-

01 

Plaučio dekortikacija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

939 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

EKSCIZIJA 554 Kitos plaučių ar pleuros 
ekscizijos procedūros 

38424-
00 

Pleurektomija 1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

940 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

EKSCIZIJA 554 Kitos plaučių ar pleuros 
ekscizijos procedūros 

38424-
01 

Plaučio echinokokinės cistos 
enukleacija 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

941 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

ATSTATYMAS 555 Plaučių transplantacija 90172-

00 

Nuosekli vieno plaučio transplantacija, 

abipusė [BSSLT] 

1 Didžioji 

operacija 

3 Širdies chirurgija 

942 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

ATSTATYMAS 555 Plaučių transplantacija 90172-

01 

Kita plaučių transplantacija 1 Didžioji 

operacija 

3 Širdies chirurgija 

943 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

ATSTATYMAS 556 Kitos plaučių ar pleuros 

rekonstrukcijos 

procedūros 

38424-

02 

Pleurodezė 1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

944 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

ATSTATYMAS 556 Kitos plaučių ar pleuros 

rekonstrukcijos 

procedūros 

90171-

00 

Endoskopinė pleurodezė 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

945 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

ATSTATYMAS 556 Kitos plaučių ar pleuros 
rekonstrukcijos 

procedūros 

90173-
00 

Kitos plaučio arba pleuros 
rekonstrukcijos procedūros 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

946 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

REVIZIJA 557 Pakartotinės plaučių arba 

pleuros procedūros 

90174-

00 

Pleuros cerebrospinalinio skysčio 

[CSS] šunto revizija 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

947 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 

PLEURA 

KITOS PROCEDŪROS 558 Kitos plaučių ar pleuros 

procedūros 

38456-

02 

Kitos plaučio ar pleuros procedūros, 

intratorakalinė prieiga 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

948 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

PLAUČIAI IR 
PLEURA 

KITOS PROCEDŪROS 558 Kitos plaučių ar pleuros 
procedūros 

90181-
00 

Plaučio destrukcijos procedūros 1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

949 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

TYRIMAI 559 Krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos tyrimo 

procedūros 

38436-
00 

Torakoskopija 1 Mažoji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

950 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

TYRIMAI 559 Krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos tyrimo 

procedūros 

38448-
01 

Mediastinoskopija 1 Mažoji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

951 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

UŽDĖJIMAS, 
ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

560 Krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos uždėjimo, 

įterpimo ar šalinimo 

procedūros 

38800-
00 

Diagnostinė torakocentezė   Mažoji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

952 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

560 Krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos uždėjimo, 

įterpimo ar šalinimo 
procedūros 

38803-

00 

Terapinė torakocentezė   Mažoji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

953 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

UŽDĖJIMAS, 

ĮTERPIMAS, 

ŠALINIMAS 

560 Krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos uždėjimo, 

įterpimo ar šalinimo 
procedūros 

38806-

00 

Tarpšonkaulinio drenavimo kateterio 

įvedimas 

  Mažoji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

954 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

INCIZIJA 561 Krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos incizijos 
procedūros 

30320-

00 

Tarpuplaučio tyrimas, atliekant 

mediastinotomiją 

1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

955 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

INCIZIJA 561 Krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos incizijos 
procedūros 

38418-

00 

Diagnostinė torakotomija 1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 



956 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

INCIZIJA 561 Krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos incizijos 

procedūros 

38448-

00 

Tarpuplaučio tyrimas per kaklo prieigą 1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

957 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

SUARDYMAS 562 Krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos suardymo 

procedūros 

38656-

01 

Pakartotinė torakotomija arba 

sternotomija 

1 Didžioji 

operacija 

3 Širdies chirurgija 

958 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

EKSCIZIJA 563 Krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos ekscizijos 

procedūros 

38446-
02 

Tarpuplaučio pažeidimo šalinimas, 
atliekant torakotomiją 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

959 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

EKSCIZIJA 563 Krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos ekscizijos 

procedūros 

38446-
03 

Tarpuplaučio pažeidimo šalinimas, 
atliekant sternotomiją 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

960 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

EKSCIZIJA 563 Krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos ekscizijos 

procedūros 

43987-
00 

Intratorakalinės neuroblastomos 
ekscizija 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

961 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 564 Pleištiškos krūtinės ar 
įdubos krūtinės 

rekonstrukcija 

38457-
00 

Pleištiškos krūtinės (lot. Pectus 
carinatum) rekonstrukcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

962 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 
DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 564 Pleištiškos krūtinės ar 

įdubos krūtinės 
rekonstrukcija 

38457-

01 

Įdubos krūtinės (lot. Pectus 

excavatum) rekonstrukcija 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

963 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 564 Pleištiškos krūtinės ar 

įdubos krūtinės 

rekonstrukcija 

38458-

00 

Įdubos krūtinės (lot. Pectus 

excavatum) rekonstrukcija 

implantuojant poodinį protezą 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

964 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 565 Torakoplastika 38427-

00 

Torakoplastika, užbaigta 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

965 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 565 Torakoplastika 38430-
00 

Torakoplastika, pakopinė, pirma 
pakopa 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

966 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 
DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 565 Torakoplastika 38430-

01 

Torakoplastika, pakopinė, antra arba 

tolesnė pakopa 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

967 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 
DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 566 Kitos krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 
diafragmos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

43915-

00 

Diafragmos plastika (klostymas) 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

968 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 
DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 566 Kitos krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 
diafragmos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

90176-

00 

Krūtinės sienos rekonstrukcija 1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

969 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 566 Kitos krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos 

rekonstrukcijos 

procedūros 

90177-
00 

Torakoabdominalinės duplikacijos 
rekonstrukcija 

1 Didžioji 
operacija 

3 Krūtinės 
chirurgija 

970 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

ATSTATYMAS 566 Kitos krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos 

rekonstrukcijos 
procedūros 

90178-

00 

Kitos diafragmos rekonstrukcijos 

procedūros 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 

971 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

KITOS PROCEDŪROS 567 Kitos krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos procedūros 

38456-

03 

Kitos krūtinės sienos, tarpuplaučio 

arba diafragmos procedūros, 

intratorakalinė prieiga 

1 Didžioji 

operacija 

3 Krūtinės 

chirurgija 



972 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

KITOS PROCEDŪROS 567 Kitos krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 

diafragmos procedūros 

90175-

00 

Kitos krūtinės sienos procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

973 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 
PROCEDŪROS 

(520-570 
BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 
TARPUPLAUTIS IR 

DIAFRAGMA 

KITOS PROCEDŪROS 567 Kitos krūtinės sienos, 
tarpuplaučio arba 

diafragmos procedūros 

90175-
01 

Kitos tarpuplaučio procedūros 1 Didžioji 
operacija 

2 Krūtinės 
chirurgija 

974 7 KVĖPAVIMO SISTEMOS 

PROCEDŪROS 

(520-570 

BLOKAI) 

KRŪTINĖS SIENA, 

TARPUPLAUTIS IR 
DIAFRAGMA 

KITOS PROCEDŪROS 567 Kitos krūtinės sienos, 

tarpuplaučio arba 
diafragmos procedūros 

90175-

02 

Kitos diafragmos procedūros 1 Didžioji 

operacija 

2 Krūtinės 

chirurgija 

 
Eil. Nr. Specialybė Specialybė Specialybė Specialybė Specialybė Specialybė Dienos chirurgija  Sąlyga lygiui Sąlyga specialybei 

1 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

7                   

8                   

9                   

10                   

11                   

12                   

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   

21                   

22                   

23                   

24                   

25                   

26                   

27                   

28                   

29                   

30                   

31                   

32                   

33                   

34                   

35                   

36                   

37                   

38                   

39                   

40 angiochirurgija                 

41 angiochirurgija                 

42 angiochirurgija                 

43                   

44                   

45                   

46                   

47                   

48 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

49                   

50                   

51                   



52                   

53                   

54                   

55                   

56                   

57                   

58                   

59                   

60                   

61                   

62                   

63                   

64                   

65                   

66                   

67 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

68 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

69 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

70 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

71                   

72                   

73                   

74                   

75                   

76                   

77                   

78                   

79                   

80                   

81                   

82                   

83                   

84                   

85                   

86                   

87                   

88 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

89 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

90 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

91 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

92                   

93                   

94                   

95 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

96 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

97 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

98 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

99                   

100                   

101                   

102                   

103                   

104                   

105                   

106 ortopedija traumatologija                 

107 ortopedija traumatologija                 

108 ortopedija traumatologija           D6     

109 ortopedija traumatologija                 

110 ortopedija traumatologija                 

111 ortopedija traumatologija                 

112 ortopedija traumatologija                 

113 ortopedija traumatologija                 

114 ortopedija traumatologija                 

115 ortopedija traumatologija                 

116 ortopedija traumatologija                 



117 ortopedija traumatologija                 

118 ortopedija traumatologija                 

119 ortopedija traumatologija                 

120 ortopedija traumatologija                 

121 ortopedija traumatologija                 

122 ortopedija traumatologija                 

123 ortopedija traumatologija                 

124 ortopedija traumatologija                 

125 ortopedija traumatologija           D2     

126                   

127                   

128                   

129                   

130                   

131                   

132                   

133                   

134                   

135                   

136                   

137                   

138                   

139                   

140                   

141 ortopedija traumatologija                 

142 ortopedija traumatologija                 

143 ortopedija traumatologija                 

144 ortopedija traumatologija                 

145 ortopedija traumatologija                 

146 ortopedija traumatologija                 

147 ortopedija traumatologija                 

148 ortopedija traumatologija                 

149 ortopedija traumatologija                 

150                   

151 ortopedija traumatologija                 

152 ortopedija traumatologija                 

153 ortopedija traumatologija                 

154 ortopedija traumatologija                 

155 ortopedija traumatologija                 

156 ortopedija traumatologija                 

157 ortopedija traumatologija                 

158                   

159                   

160                   

161                   

162                   

163                   

164                   

165                   

166                   

167                   

168                   

169                   

170 ortopedija traumatologija                 

171 ortopedija traumatologija                 

172 ortopedija traumatologija                 

173 ortopedija traumatologija                 

174 ortopedija traumatologija                 

175 ortopedija traumatologija                 

176 ortopedija traumatologija                 

177 ortopedija traumatologija                 

178 ortopedija traumatologija                 

179 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

180 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

181                   



182                   

183                   

184                   

185 Plastinė chirurgija                 

186                   

187                   

188                   

189                   

190             D3     

191             D3     

192             D3     

193             D3     

194             D3     

195                   

196                   

197                   

198 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija         D3     

199 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija         D3     

200                   

201                   

202 Plastinė chirurgija ortopedija traumatologija         D3     

203 Plastinė chirurgija ortopedija traumatologija               

204 Plastinė chirurgija ortopedija traumatologija         D3     

205 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

206 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

207 Plastinė chirurgija Burnos, veido ir žand. Chir.               

208 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

209 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

210 Plastinė chirurgija Burnos, veido ir žand. Chir.               

211 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

212 angiochirurgija                 

213 angiochirurgija                 

214 angiochirurgija                 

215 angiochirurgija                 

216 angiochirurgija                 

217 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

218 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

219 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

220 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

221 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

222 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

223 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

224 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

225 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

226 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

227 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

228 angiochirurgija                 

229 angiochirurgija                 

230 angiochirurgija                 

231 angiochirurgija                 

232 angiochirurgija                 

233 Plastinė chirurgija Burnos, veido ir žand. Chir.               

234 Plastinė chirurgija Burnos, veido ir žand. Chir.               

235                   

236                   

237                   

238                   

239                   

240                   

241                   

242                   

243                   

244                   

245                   

246                   



247                   

248                   

249                   

250 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

251 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

252                   

253                   

254                   

255 urologija                 

256 urologija                 

257 urologija                 

258 urologija                 

259                   

260                   

261                   

262                   

263                   

264 LOR               LOR, jei prieiga per 
nosį 

265 LOR               LOR, jei prieiga per 

nosį 

266 LOR               LOR, jei prieiga per 
nosį 

267 LOR               LOR, jei prieiga per 

nosį 

268                   

269 LOR               LOR, jei prieiga per 
nosį 

270                   

271                   

272                   

273                   

274                   

275                   

276                   

277                   

278                   

279                   

280 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

281 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

282 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

283 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

284 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

285                   

286                   

287                   

288                   

289                   

290                   

291                   

292                   

293 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

294 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

295                   

296 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

297 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

298 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

299 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

300 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

301 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

302                   

303             D2     

304                   

305             D2     

306             D1     



307             D1     

308                   

309                   

310                   

311                   

312                   

313                   

314                   

315                   

316                   

317                   

318                   

319                   

320                   

321                   

322                   

323                   

324                   

325                   

326                   

327                   

328                   

329                   

330                   

331                   

332                   

333                   

334                   

335                   

336                   

337                   

338                   

339                   

340                   

341                   

342                   

343                   

344                   

345                   

346                   

347                   

348                   

349                   

350                   

351                   

352                   

353                   

354                   

355                   

356                   

357                   

358                   

359                   

360                   

361                   

362                   

363                   

364                   

365                   

366                   

367                   

368                   

369                   

370                   

371                   



372                   

373                   

374                   

375                   

376                   

377             D4     

378                   

379                   

380                   

381                   

382                   

383             D1     

384                   

385                   

386                   

387                   

388                   

389                   

390                   

391                   

392                   

393                   

394                   

395                   

396                   

397                   

398                   

399                   

400             D4     

401             D4     

402                   

403             D5     

404                   

405                   

406                   

407                   

408                   

409                   

410             D4     

411                   

412                   

413                   

414                   

415                   

416                   

417                   

418                   

419                   

420                   

421             D1     

422                   

423                   

424                   

425                   

426                   

427                   

428                   

429                   

430                   

431                   

432                   

433                   

434                   

435                   

436                   



437                   

438                   

439                   

440                   

441                   

442                   

443                   

444                   

445                   

446                   

447                   

448                   

449                   

450                   

451                   

452                   

453                   

454                   

455                   

456                   

457                   

458                   

459                   

460                   

461                   

462                   

463                   

464                   

465                   

466                   

467                   

468                   

469                   

470                   

471                   

472                   

473                   

474                   

475                   

476                   

477 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

478 Burnos, veido ir žand. Chir. LOR               

479 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

480 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir. LOR             

481 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir. LOR             

482 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

483 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

484 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir. LOR             

485 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir. LOR             

486 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

487 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

488 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

489 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

490 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

491 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

492 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

493 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

494 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

495 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

496 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

497 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

498 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

499 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

500 oftalmologija Burnos, veido ir žand. Chir.               

501 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               



502 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

503 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

504 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija         D2     

505 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija         D2     

506 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

507 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

508 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

509 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

510 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

511 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

512 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

513 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

514 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

515 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

516 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

517 Plastinė chirurgija                 

518 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

519 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

520 Plastinė chirurgija Burnos, veido ir žand. Chir.               

521                   

522                   

523                   

524                   

525                   

526                   

527             D3     

528             D3     

529 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija         D3     

530 Burnos, veido ir žand. Chir.           D3     

531 Plastinė chirurgija Burnos, veido ir žand. Chir.         D3     

532 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija         D3     

533 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

534                   

535                   

536                   

537                   

538                   

539                   

540                   

541                   

542                   

543                   

544                   

545             D1     

546                   

547                   

548                   

549                   

550                   

551                   

552                   

553                   

554             D1     

555                   

556                   

557                   

558                   

559                   

560                   

561                   

562                   

563 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

564 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

565 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

566                   



567 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

568 Burnos, veido ir žand. Chir. bendroji chirurgija               

569 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

570 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

571 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

572 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

573 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

574 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

575             D3     

576             D3     

577             D3     

578             D3     

579                   

580                   

581                   

582                   

583                   

584 LOR                 

585                   

586                   

587                   

588                   

589                   

590                   

591                   

592                   

593                   

594                   

595                   

596                   

597                   

598                   

599                   

600                   

601                   

602                   

603                   

604                   

605                   

606                   

607 LOR                 

608                   

609                   

610                   

611                   

612                   

613 LOR Burnos, veido ir žand. Chir.               

614 LOR                 

615 LOR                 

616 LOR                 

617                   

618                   

619                   

620                   

621                   

622                   

623                   

624                   

625                   

626                   

627                   

628                   

629                   

630                   

631                   



632                   

633 LOR                 

634 LOR                 

635 LOR                 

636 LOR                 

637                   

638                   

639                   

640                   

641                   

642                   

643 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

644             D2     

645             D2     

646 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

647             D2     

648             D2     

649             D2     

650 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

651 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

652 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

653 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

654 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

655             D2     

656             D2     

657 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

658 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

659 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

660 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

661 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

662 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

663 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

664 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

665 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

666 Burnos, veido ir žand. Chir. Plastinė chirurgija               

667             D2     

668             D2     

669 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

670 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

671 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

672 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

673 LOR                 

674 LOR Burnos, veido ir žand. Chir.               

675 LOR                 

676 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

677 LOR Burnos, veido ir žand. Chir.               

678 LOR                 

679 LOR                 

680 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

681                   

682                   

683                   

684 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

685 LOR                 

686 LOR                 

687 LOR                 

688 LOR                 

689 LOR Burnos, veido ir žand. Chir.               

690 LOR Burnos, veido ir žand. Chir.               

691 LOR                 

692 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

693 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

694 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

695 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

696 Burnos, veido ir žand. Chir.                 



697 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

698 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

699                   

700 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

701 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

702 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

703                   

704                   

705                   

706                   

707               3 - jei TLK kodas C   

708                   

709               3 - jei TLK kodas C   

710             D2     

711                   

712               3 - jei TLK kodas C   

713                   

714                   

715                   

716                   

717                   

718                   

719                   

720                   

721                   

722                   

723                   

724                   

725                   

726                   

727                   

728                   

729                   

730 Plastinė chirurgija                 

731                   

732                   

733                   

734                   

735             D2     

736 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

737                   

738             D2     

739 LOR           D2     

740                   

741                   

742 LOR                 

743 LOR             3 - jei TLK kodas C   

744               3 - jei TLK kodas C   

745             D2     

746 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

747 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

748 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

749 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

750 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

751 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

752                   

753                   

754                   

755                   

756                   

757 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

758 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

759 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

760 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

761 Burnos, veido ir žand. Chir.                 



762 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

763 Burnos, veido ir žand. Chir.             2 - jei prieiga intraoralinė, 3 - jei 

išorinis, per kaklo audinius 

  

764                   

765             D2     

766                   

767                   

768             D3     

769 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

770 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

771                   

772                   

773             D2     

774                   

775                   

776                   

777 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

778             D2     

779 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

780 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

781 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

782 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

783 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

784 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

785 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

786 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

787 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

788 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

789 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

790                   

791                   

792 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

793 Burnos, veido ir žand. Chir.           D2     

794 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

795 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

796                   

797             D2     

798             D2     

799             D2     

800             D2     

801             D2     

802             D2     

803             D2     

804             D2     

805             D2     

806             D2     

807             D2     

808             D2     

809             D2     

810             D2     

811             D2     

812             D2     

813             D2     

814             D2     

815             D2     

816             D2     

817             D2     

818             D2     

819             D2     

820             D2     

821             D2     

822             D2     

823             D2     

824             D2     

825             D2     



826             D2     

827             D2     

828             D2     

829             D2     

830             D2     

831             D2     

832             D2     

833             D2     

834             D2     

835             D2     

836             D2     

837             D2     

838             D2     

839             D2     

840             D2     

841             D2     

842             D2     

843             D2     

844             D2     

845             D2     

846                   

847                   

848             D2     

849             D2     

850             D2     

851                   

852                   

853                   

854             D3     

855                   

856                   

857                   

858                   

859             D3     

860                   

861             D3     

862                   

863                   

864                   

865                   

866                   

867                   

868                   

869                   

870                   

871                   

872                   

873                   

874                   

875                   

876                   

877                   

878 LOR                 

879 LOR                 

880 LOR                 

881 krūtinės chirurgija                 

882                   

883 Burnos, veido ir žand. Chir.                 

884 LOR Burnos, veido ir žand. Chir. bendroji chirurgija             

885 LOR Burnos, veido ir žand. Chir. bendroji chirurgija             

886 LOR Burnos, veido ir žand. Chir.               

887                   

888                   

889                   

890                   



891                   

892                   

893                   

894                   

895                   

896                   

897                   

898                   

899                   

900                   

901                   

902                   

903                   

904                   

905                   

906                   

907                   

908                   

909                   

910                   

911                   

912                   

913                   

914                   

915                   

916                   

917                   

918                   

919 bendroji chirurgija                 

920                   

921                   

922                   

923                   

924                   

925                   

926                   

927                   

928                   

929                   

930                   

931                   

932                   

933                   

934                   

935                   

936                   

937                   

938                   

939                   

940                   

941                   

942                   

943                   

944                   

945                   

946                   

947                   

948                   

949                   

950                   

951                   

952                   

953 bendroji chirurgija                 

954                   

955                   



956                   

957                   

958                   

959                   

960                   

961                   

962                   

963                   

964                   

965                   

966                   

967                   

968                   

969                   

970                   

971                   

972                   

973                   

974                   

 

_________________ 
 


